

رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار رییس جمهور از بکستان: قرابت تاریخی فرهنگی و علمی ایران و ازبکستان بی نظیر است



حدود ۳ میلیون خانواده دچار فقر مطلق هستند همه چیز در باب «خط فقر ۳۰ میلیون تومانی»

نیاز اقتصاد ایران تقاضا

ترکیب جدید ساختمان طالقانی انتخاب شدند

پایان انتخابات پر حاشیه

سلاح ورزی در پاسخ به «تعادل»: درخواست انصراف، برداشت شخصی نماینده صمت بود



چرا شورای شهر هیچ تذکری به شرکت آب و فاضلاب نداد؟! در خواست محاکمه در برابر پیشنهاد مناظره آخوندی: مدیران دوره قبل باید محاکمه شوند نه اینکه به دنبال مناظره باشند

گروه راه و شهرسازی | طی روزهای گذشته اعضای شورای شهر تهران نسبت به قطعی آب در برخی محلات پایتخت سکوت کرده اند. در همین رابطه دپروز ناصر امانی، عضو شورای شهر در تذکری اظهار کرد: در این

نگاهی به افزایش آمار زنان دستفروش در خیابان ها زنان و تامین معیشت خانوار

خیلی قبل تر از آنکه مترو راه اندازی شود، دستفروشی هم شغلی مر دانه به حساب می آمد، اگر بازارهای شمال کشور را نادیده بگیریم که در آن زنان هم به نوبه خود نقشی ایفا می کردند و بساط فروش ماهی و سبزی شان

یادداشت - ۱

آزمونی دیگر!

آقای سلاح ورزی رییس اتاق ایران شد و مسوولیتی بزرگ را در هدایت بخش خصوصی کشور بر عهده گرفت. بخشی که به قول آقای شافعی، رییس سابق و شایسته اتاق، در خداحافظی از این نهاد «گذر از مشکلات و موانع اقتصادی امروز کشور جز به اراده ملی و خواست اصحاب بخش خصوصی ممکن نیست»

از آسیب شناسی بر نامه های گذشته تا طرح های بلند پروازانه اقتصادی

وسر انجام؛ بر نامه هفتم توسعه

پس از چندماه تاخیر در تدوین، نگارش و تحویل لایحه بر نامه هفتم توسعه، سر انجام روز گذشته با حضور رییس جمهوری در صحن علنی مجلس از متن این برنامه به طور کامل رونمایی شد. البته حضور ریسی

یادداشت - ۳

بازندگان و برندگان بازی

همزمان با تصویب قانون واردات خودروی خارجی دست دوم در مجلس، خبری در خصوص افزایش تعرفه های واردات خودرو در کشور مانع منتشر شد که با پیگیری آن می توان به بخشی از مناسبات نه چندان شفاف اقتصادی در بازارهای

یادداشت - ۲

نقدی بر برنامه هفتم توسعه

برنامه هفتم توسعه در شرایطی در مسیر تصویب شدن قرار دارد که مسوولان و متولیان تنظیم برنامه هفتم در دولت سیزدهم در زمان ارایه این برنامه اعلام کردند که این برنامه مقدماتی و غیر قابل استناد است. در همان زمان

یادداشت - ۷

سایه خط فقر بر سر ما

این روزها دیگر نمی شود با فقر و حقوق بخور نمیر زندگی کرد. حالا دیگر قیمت ها با کسی شوخی ندارند، یعنی اگر از صبح تا شب در دو شیفت مختلف کار کنی باز هم تنهائی می توانی خود را تأمین کنی. حالا دیگر پیدا کردن خانه ای که اجاره بهای آن زیر ۱۰ میلیون تومان باشد به رویایی دست نیافتنی تبدیل شده است. قیمت اجاره بها مسکن به قدری افزایش پیدا کرده که تهران را با مهاجرت معکوس مواجه کرده است. اما مهاجرت به حاشیه شهر یعنی افزایش فقر و آسیب های اجتماعی، به گفته مسوولان و بر اساس آمار های رسمی حداقل ۱۰ میلیون نفر از مردم ایران در فقر مطلق به سر می برند و این یعنی سایه فقر کم کم بر سر تمام ما گسترده می شود. بر آمدن از پس هزینه های زندگی به جدائی نابرابر در این آشفته بازار اقتصادی کشور تبدیل شده است. جدائی که یک سر آن یعنی مردم همیشه بازنده اند و قیمت ها تورم بر ندهد. اما بازنده بودن مردم هزینه های ما دارد، افزایش فقر همیشه برای جامعه با هزینه های بالایی همراه بوده است. افزایش فقر، یعنی افزایش فقر، یعنی افزایش فقر، یعنی فقر. همیشه برای جامعه با هزینه های بالایی هم آمده است. افزایش فقر و فحشا، افزایش فقر یعنی افزایش فقر و اعتیاد و... نمی توان در کشور زندگی کرد که قیمت هایش هر روز بیشتر از روز قبل می شوند. اما حقوق کارگر تنها سالی یک بار آن هم ۲۰ تا ۲۵ درصد افزایش پیدا کند و بعد مدعی باشیم که از رفاه نسبی برخوردار هستیم.

یادداشت - ۶

تجدید ارزیابی اجباری

در چند روز اخیر با یک مقله در خواستی روبرو شده ایم که خواستار ورود قانون برای ملزم کردن شرکت های بوری نسبت به انجام فرآیند تجدید ارزیابی است. برای شروع شاید در قدم اول تورم زده و ضعیف کنشور یکی از اصلی ترین کارها همین مورد است و باید انجام شود. ولی به صورت تخصصی تر و واقع بیانه تر به این موضوع نگاه کنیم این مساله فراتر از بازار سرمایه است و باید توسط حسابداران و حسابرسان مورد بررسی قرار گیرد. شاید ساده و مختصر از دیدگاه بازار سرمایه و فعالان آن این عمل جذاب و قابل قبول باشد ولی نباید با یک دیدگاه کذب عدلی به این مساله نگاه کرد و باید دید گاهی فراتر از بازار سرمایه نسبت به این موضوع داشت. در اصل این موضوع در کلیت وقتی در حوزه حسابداری مورد بررسی قرار می گیرد، کم و بیش وارد مسائل استاندارد دهای حسابداری می شویم که همانند عملی مانند تحلیل تکنیکال است که با سبک های مختلفی همراه است و همانند یک تحلیلگر، حسابدار و در پیله بالاتر حسابداری یک شرکت را منطقی می سازد تا بنا به خواسته هر شرکت سبک حسابداری خود را داشته باشد. حال اگر بخواهیم یکی از این موارد را دستکاری نماییم یا باید تمامی سیستم حسابداری را مانند یک دستور اجرائی نماییم و همانند یک قانون واحد دستوری اجرا نماییم که اگر وارد بحث های آکادمیک شویم یکی از...

یادداشت - ۵

جامعه ایران وحسرت توسعه

بالاخره امروز رییس دولت لایحه برنامه هفتم توسعه را به هیات ریسه مجلس تقدیم کرد. قرار هست این لایحه با اولویت پیشرفت اقتصادی کشور ما را به توسعه نزدیک تر کند و حسرت توسعه را از ما بگیرد. همان حسرتی که هر دل بسیاری ماند و از این مهین رفتند و دیدگری که همچنان مانده اند و برای رسیدن به آن تلاش می کنند. به تازگی سخنانی کوتاه از عادل فردوسی پور منتشر شده است که بغض آلود حسرت می خورد. می گوید: «در ۴ سال ونیم گذشته تنها یکی از گزارش کردهام، راستش خیلی دلم تنگ شده. اما خوب همه چیز را بهم ندهم تا بداند که آدم یک سری اصولی دارد که باید به آنها پایبند باشد. ولی حسرت گزارش نکردن را قطعاً، شدیدا می خورم.» عبارت «شدیدا حسرت می خورم» عادل فردوسی پور، در وضعیت فعلی جامعه ایران چیز عجیبی نیست. این عبارت برای بسیاری از ما معنیت دارد. به عنوان نمونه بسیاری از ما حسرت خورده توسعه نیافتگی کشور هستیم و هر بار که آفتاب غروب می کند در حسرت ندیدن یک اتفاق تازه، در تاریکی شب فرو می رویم. توسعه منتظر هیچ ملت و دولتی نمی ماند و دنیا پیرامون ما امروز در ادامه مسیر توسعه یافتگی خود، باهوش مصنوعی روزگار را طی می کند. اما ما نمایش آن را بازی می کنیم. به قول عباس عبدی «توسعه یافتگی یعنی اینکه پیشرفته ترین پل ناپ مکتوب ک پرواز امریکای بختی بیاری اینجا بان ایلم های کار تونی بینی. یا بنز آخرین مدل را بخری و اینجا بان آجر جابه جانی».

یادداشت - ۴

راه فرار از خاموشی

همانطور که در سال های گذشته نیز بارها تاکید کرده بودیم، برای جذب سرمایه بخش خصوصی در حوزه انرژی باید مقدمات لازم برای جذب سرمایه فراهم شود اما تاکنون سیاست های کلان طوری نبوده که این فضا را فراهم کند. از این رو انتظار این است که تنها در فصل گرم به سراغ توسعه زیر ساخت های تولید برق نرویم و مقدمات کلان را به شکلی بلند مدت فراهم کنیم. البته سرمایه گذاری در صنعت برق آنگونه نیست که فرضاً امروز سرمایه گذاری شود و فردا بتوان ژنراتور را روشن کرد، بلکه تقریباً دو تا سه سال طول می کشد که یک نیروگاه از تولید واحد گاز تا سیکل ترکیبی اش کامل شود. در این رابطه در کشور ما متأسفانه به امکانات زیر ساختی توجه نشده و هر دولتی که سر کار بوده، نسبت به دولت قبل، توجه کمتری به سرمایه گذاری و تقویت بخش خصوصی معطوف داشته است. به همین دلیل است که تمامی مشکلات در طول سال های گذشته انباشته و باعث شده است تا امروز میزان کمبود برق به ۱۵ هزار مگاوات برسد. از این رو، متولیان این امر باید در مورد این مساله اطلاع رسانی و چاره اندیشی صحیحی می کردند، در حالی که رویکرد آنها نسبت به این مشکلات، تلاش برای توجیه این وضعیت و جلوه دادن وضعیت تولید و مصرف برق به شکل مطلوب بوده است. پرسش دیگری که این روزها به کرات مطرح می شود، این است که چرا صنایع در اولویت خاموشی ها قرار دارند؟! **ادامه در صفحه ۴**

یادداشت - ۹

سورپرایز در حوالی ساعت ۹

پس از شوک انتشار نامه حسرت وزارت صمت در عصر روز پنجشنبه ۲۶ خردادماه که در آن نایب رییس اتاق ایران را فاقد صلاحیت برای حضور در انتخابات هیات ریسه دانسته بود، مشخص نبود، آیا انتخابات پارلمان بخش خصوصی بر گزار می شود یا نه؟! اما روز شنبه، نامه ای از سوی معاون حقوقی اتاق ایران خطاب به رییس انجمن نظارت بر انتخابات

یادداشت - ۱

فرشته فریادرس

انتخابات پارلمان بخش خصوصی به ایستگاه پایانی رسید. انتخابات پر حاشیه هیات ریسه اتاق ایران، ۲۸ خردادماه در حالی در ساختمان شیشه ای طالقانی برگزار شد، که تلاش نهادهای امنیتی برای حذف یکی از نامزدهای ریاست اتاق بی نتیجه ماند. صبح روز گذشته «حسین سلاح ورزی» در حالی در طبقه دهم اتاق اعلام کاندیداتوری کرد که نماینده حقوقی وزارت صمت پشت تریبون خانه بخش خصوصی، علناً از او خواست که از شرکت در انتخابات انصراف دهد. در توجیه این درخواست گفته شد که «تا ۱۰ روز دیگر وزارت اطلاعات می تواند در صورت مخالفت، مانع حضور فرد منتخب شود.» اما این تهدید هم بی اثر بود و در نهایت سلاح ورزی با کسب قاطبه آرا به عنوان رییس اتاق دهم انتخاب شد. در جریان انتخابات روز گذشته، انجمن نظارت بر انتخابات اتاق ایران اعلام کرد که «حسرت وزارت صمت» حضور ۳۹ نامزد در انتخابات اتاق بازگانی را «بیلا معاذ» اعلام کرده و در



### تأثیر نفت بر رشد اقتصادی کشور چقدر است؟

رشد اقتصادی پارسال بانفت ۴٫۸ درصد بدون نفت ۴٫۵ درصد بوده که نشان از افزایش تولید صادرات نفت و نقش برجسته آن بر رشد اقتصادی در سال ۱۴۰۱ دارد. به گزارش ایسنا، صنعت نفت یکی از مهم‌ترین عوامل تأثیرگذار بر رشد اقتصادی است. از همین‌رو هر زمان که وضعیت این صنعت قابل قبول بوده و تولید صادرات در شرایط مطلوبی قرار دارد، رشد اقتصادی نیز بیشتر می‌شود. در مقابل با کوچک‌ترین نوسانی در وضعیت تولید و صادرات نفت باقیمت آن در بازارهای جهانی، رشد اقتصادی نیز کاهششی خواهد بود. اهمیت نفت در رشد اقتصادی آنقدر زیاد است که رشد اقتصادی با نفت بدون نفت اعلام می‌شود و این موضوع برای دیگر صنایع موجود در کشور وجود ندارد. باوری کار آمدن دولت سیزدهم، توجه به بازیابی بازارهای نفتی ایران و احیای ظرفیت‌های تولید نفت در اولویت قرار گرفت تا آنجا که پس از چندماه اعلام شد صادرات نفت ایران ۴۰ درصد افزایش داشته است. این موضوع به‌طور مستقیم بر رشد اقتصادی تأثیرگذار بود و در کنار افزایش قیمت نفت با کنترل همه‌گیری کرونا، امکان ثبت رشدهای بالاتر اقتصادی را فراهم کرد. روند رشد تولید صادرات نفت ایران در سال ۱۴۰۱ نیز ادامه داشت. جواد اوجی، وزیر نفت با تأیید افزایش صدرات نفت ایران پیش از این گفته بود که در سال ۱۴۰۱، ۱۹۰ میلیون بشکه نفت بیشتر از سال ۱۳۹۹ و ۸۳ میلیون بشکه بیشتر از سال ۱۴۰۰ صادر شد و پیش‌بینی می‌شود امسال رکوردی تازه در صادرات نفت ثبت شود. این صحت‌ها البته بر اساس آمارهای بانک مرکزی و مرکز آمار نیز قابل تأیید است. بر اساس تازه‌ترین اعلام مرکز آمار ایران، تولید ناخالص داخلی (GDP) به قیمت ثابت سال ۱۳۹۰ در سال ۱۴۰۱ به ۸۱۱ هزار میلیارد تومان بانفت و ۶۹۹ هزار میلیارد تومان بدون نفت رسیده است. همچنین، تولید ناخالص داخلی بدون نفت در سال ۱۴۰۱ برابر با ۲۷۴ هزار میلیارد تومان و بدون نفت ۶۶۹ هزار میلیارد تومان بوده و نشان از رشد ۴٫۸ درصدی تولید ناخالص داخلی بانفت و ۴٫۵ درصدی تولید ناخالص داخلی بدون نفت در سال ۱۴۰۱ دارد. ناگهانی به این اعداد نشان می‌دهد تفاوتی تأثیر مثبتی بر شرایط اقتصادی کشور داشته است و رشد اقتصادی ۷ درصدی در زمینه استخراج نفت و گاز طبیعی برای سال گذشته به ثبت رسیده است. البته صنعت نفت در بخش دیگری از رشد اقتصادی یعنی تأمین آب‌برق و گاز طبیعی نیز اثرگذار بوده و این بخش رشد ۷٫۸ درصدی محقق شده است. نکته مهم آن است که علاوه بر تأمین گاز، بخش عمده‌ای (بالای ۹۰ درصد) از برق کشور نیز با استفاده از سوخت‌های فسیلی (فراورده‌های نفتی و گاز) تولید می‌شود، بنابراین صنعت نفت در این زمینه نقش مضاعف داشته است. نکته دیگری که در این آمار به چشم می‌خورد، سهم ۱۴ درصدی استخراج نفت و گاز در تولید ناخالص داخلی کشور است. با توجه به اینکه کل تولید ناخالص داخلی کشور در سال گذشته ۸۱۱ هزار میلیارد تومان بوده است، بنابراین ۱۴ درصدی استخراج نفت و گاز، سهم این بخش از تولید ناخالص داخلی ۱۱۳ هزار میلیارد تومان برآورد می‌شود. آمارهای مرکز آمار حاکی از آن است که در سال ۱۴۰۱ گروه کشاورزی منفی ۴٫۴، گروه صنایع و معادن ۶٫۴ و گروه خدمات ۴٫۴ درصد نسبت به پارسال، رشد داشته است.

### مدیرعامل شرکت روس نفت: روسیه سهمیه صادرات نفت را به اوپک پلاس می‌بازد

مدیرعامل شرکت انرژی روس نفت با اشاره به اینکه برخی کشورهای عضو اوپک پلاس ۹۰ درصد از تولید خود را صادر می‌کنند در حالی که روسیه تنها نیمی از تولید خود را به‌بازار جهانی عرضه می‌کند گفت روسیه در رقابت با سایر کشورهای عضو اوپک پلاس به‌خاطر سهمیه پایین‌تر صادرات بازنده است. به گزارش تسنیم به نقل از رويترز، ایگور سچین، مدیرعامل شرکت بزرگ انرژی روس نفت در روز شنبه گفت روسیه در رقابت با سایر کشورهای عضو اوپک پلاس به‌خاطر سهمیه پایین‌تر صادرات نفت خود برابر با سایر کشورهای تولیدکننده نفت در این زمینه متحدين ولادیمیر پوتین رییس‌جمهور روسیه به‌شمار می‌رود اعلام کرد افزایش تولید نفت آمریکا که عضو ائتلاف اوپک پلاس نیست، تأثیر بیشتری در بازار جهانی نفت نسبت به سایر تولیدکنندگان دارد. برخه متخصصان و تحلیلگران عقیده دارند صادرات نفت روسیه علی‌رغم کاهش تولید این کشور هنوز هم نسبتاً بالاست. سچین در سخنرانی خود در یک مجمع اقتصادی گفت برخی کشورهای عضو اوپک پلاس ۹۰ درصد از تولید خود را صادر می‌کنند در حالی که روسیه تنها نیمی از تولید خود را به‌بازار جهانی عرضه می‌کند. سازمان کشورهای صادرکننده نفت و متحدانش از جمله روسیه در ائتلاف اوپک پلاس در حال حاضر تنها تولیدمادریتی می‌کنند، نه صادرات اوپک پلاس در مجموع قیمت پایین‌تر نفت، یک قرارداد جدید تولید در اوایل ماه جاری میلادی منعقد کرد. عربستان بزرگ‌ترین تولیدکننده این گروه متعهد شده تولید خود را در ماه ژوئیه فراتر از قرارداد اوپک پلاس پایین بیاورد. تا عرضه نفت در ۲۰۲۴ محدود شود. اوپک پلاس حدود ۹۰ درصد از تولید جهانی نفت را در اختیار دارد و شرکت روس نفت همین سهم را از تولید نفت روسیه دارد. سچین در سخنرانی خود که در وب‌سایت روس نفت منتشر شده گفت عربستان داوطبیه تولید خود را پایین می‌آورد و در عین حال ظرفیت تولید را هم افزایش می‌دهد. وی گفت عربستان احتمالاً ذخایری های خود را حداقل ۲۵ درصد طی دو سال آینده بالا می‌برد. بنابراین ظرفیت تولید نفت این کشور بین ۲۵ تا ۲۷ میلیارد ۲۰۰۷۲۵ حدود ۱۵ میلیون بشکه در روز افزایش پیدا می‌کند. وی همچنین تأکید کرد در رسیدن به یک اتفاق نظرین کشورهای اوپک به‌خاطر تفاوت در ساختار اقتصادی و تولید نفت آنها ساخت است. سچین گفت: «دنیا در سال‌های آینده با مشکل ظرفیت تولید مواجه می‌شود و کشورهای اوپک دیگر نمی‌توانند جلویک تقاضای افزایش داشته.»

## نفت و انرژی

## «تعالد» گزارش می‌دهد

# سازوکار اصلاح رفتار مشترکان پرمصرف گاز!

**گشاز بر نوبی مهر |**

گاز یک نعمت خدادادی در کشور ما که اگر چه منابع آن به وفور در کشورمان در دسترس است، اما باید به دلایل مختلف به مصرف بهینه آن روی بیاوریم. موضوع حائز اهمیت این است که هزینه تولید گاز طبیعی در کشور بالاست و مصرف بی‌رویه این ماده از شمنند به هدر رفتن منابع مالی کشور منجر می‌شود.

به گزارش خبرنگار «تعالد»، زیاده‌روی در مصرف گاز طبیعی در بخش خانگی به کسری تراز آن در ماه‌های سرد سال منجر می‌شود. به‌طوری‌که مجبور می‌شویم گاز صنایع را قطع کنیم. قطع گاز صنایع صدمه‌ای شدید به تولید ملی کشور وارد می‌کند و آثار آن برای اقتصادمان جبران‌ناپذیر است.

اگر بخواهیم به مصرف بهینه‌تر گاز بپردازیم، امکان صادرات مازاد آن به وجود می‌آید که ارزآوری زیادی برای کشور خواهد داشت. با توجه به تمامی آنچه گفته شد، ضرورت دارد به اعمال سیاست‌هایی در راستای مصرف بهینه گاز در کشور بپردازیم.

نظرات رحمان سعادت، کارشناس اقتصادی، را در خصوص لزوم بهینه‌سازی مصرف گاز در بخش خانگی در کشورمان جوایا شدیم که در ادامه می‌آید. سعادت با اشاره به این موضوع که عدم مصرف بهینه مصرف گاز در بخش خانگی در کشورمان دلایل متعددی دارد، در گفت‌وگو با خبرنگار «تعالد» تصریح کرد: یکی از دلایل، وجود این تصور در میان مردم است که صاحب‌منابع عظیم گازی هستیم و هر چقدر و هر طور بخواهیم می‌توانیم از آن استفاده کنیم. این تصور باعث شده است که مصرف بهینه‌ای نداشته باشیم و به ویژه در زمان اوج مصرف با مشکل مواجه شویم. وی در ادامه گفت: دومین دلیل این است که مصرف بی‌رویه برای ما تبدیل به یک عادت شده است. سومین مسأله مربوط به قیمت انرژی در کشور ماست. از آنجایی‌که مشترکان قیمت بسیار پایینی برای گاز مصرفی خود می‌پردازند، دقت زیادی در نحوه مصرف ندارند.

ایین استاد اقتصاد دانشگاه گفت: لازم است فرهنگ‌سازی برای مصرف بهینه را در دستور کار قرار دهیم. برخی سیاست‌گذاری‌ها نیاز است تا به سمت بهینه‌سازی مصرف انرژی در کشور حرکت کنیم. وی ادامه داد: یکی از روش‌های تأثیرگذار این است که گاز مکانیسم تلنگر استفاده کنیم. به این ترتیب که قیمت واقعی گاز مصرفی مشترکان باید به اطلاع آنها برسد و بر قبوض مشخص شود. وقتی مشترکان آگاه باشند که گاز مصرفی شان چه هزینه‌ای دارد و چقدر از آن به صورت بارانه توسط دولت پرداخت می‌شود، احتمالاً در نحوه مصرف شان تجدیدنظر می‌کنند.

ایسان سشدن دالان زنگرور بر میادلات انرژی ایران اظهار داشت: هنوز پروژه‌های نهایی نشده و تأثیر اجرایی شدن آن بستگی به این دارد که چقدر ما کشفگری فعال داشته باشیم و از این وضعیت منفعل فعلی خارج شده و اجازه ندهیم منافع اقتصادی، سیاسی و امنیتی کشور به خطر بیفتند. اگر ما همین رویه منفعل ادامه دهیم قطعاً در آینده منافع مان به خطر می‌افتد. امروز ما شاهدیم که اردوغان مطلبی را در این خصوص عنوان کرده اما در وزارت خارجه ایران هیچ واکنشی نداریم و سکوت کرده‌ایم، در صورتی که دست‌اندازی آشکاری را به منافع ایران شاهدیم و سکوت ایران نشانه‌های خوبی نیست، دلیل آن این است که هنوز درک دقیقی از مسائل وجود ندارد.

وی افزود: اکنون ترکیه تلاش می‌کند تمام منافع ما را به‌خطر بیندازد یعنی سعی می‌کند کریدور ترانس خزر یا میانی را به عنوان یک مسیر انتقال کالا و انرژی تثبیت کند و نکته مهم اینکه مسیر این کریدور یک مسیر مشخص است ترکیه یک مسیر موازی از مسیر چین تا اروپا که از کاسپین و گرجستان عبور کرده و از طریق خط آهن تفلیس –باکو تا ترکیه وارد اختیار دارد اما اصرار دارد یک مسیر موازی خط آهن و خط لوله را هم از جنوب و دقیقاً از لب مرز ایران و ارمنستان ایجاد کند، به‌طوری‌که حتی حاکمیت آن را هم به ارمنستان نمی‌دهد یعنی از خاک ارمنستان عبور می‌کند و خود ترک‌ها تصمیم می‌گیرند که چه کارهایی و چه زمانی عبور دهند و اگر اتفاقی هم رخ دهد خودشان رسیدگی کنند، این نقش حاکمیت ملی یک کشور است و در درازمدت حاکمیت جنوب ارمنستان از ارمنستان خارج می‌شود، درواقی این موازی کاری با خط آهن نشان می‌دهد ترکیه فقط اهداف اقتصادی دنبال نمی‌کند، بلکه در نظر دارد که ایران را دچار جنگی ژئوپلیتیک کند.

این کارشناس مسائل قفقاز گفت: ترکیه برای رقابت با کریدور شمال– جنوب ما هم برنامه‌ای دارد، در هفته‌های اخیر مقامات ترکیه سفری به عراق داشتند و ترکیه به امتداد پیدا کرده و ترکیه در نظر دارد این

### مصرف برق کشور ۵،۶ درصد افزایش یافت

مصرف برق کشور در روز گذشته به ۶۶ هزار و ۸۰ مگاوات رسید که نسبت به سال گذشته ۶٫۵ درصد افزایش را نشان می‌دهد.

به گزارش ایسنا، افزایش ۶٫۵ درصدی مصرف برق کشور نسبت به سال گذشته در حالی است که رشد متعارف مصرف برق به صورت سالانه چیزی بین ۲ تا ۴ درصد است.

## تعاود

# سازوکار اصلاح رفتار مشترکان پرمصرف گاز!



رقم قابل توجهی برای برردر آمدها نمی‌شود و به همین دلیل تأثیر آن در بهبود مصرف شان ندارد. سعادت گفت: وقتی قیمت‌ها به صورت عمومی افزایش پیدا می‌کند، چون مخاطب خاصی نداریم، بر بهینه‌سازی مصرف اثری ندارد. اما وقتی برخی مشترکان بر مصرف به صورت خاص هدف افزایش قیمت‌های بازدارنده قرار می‌گیرند، نتیجه مطلوب به دست می‌آید.

وی در خصوص سیاست تعرفه‌گذاری پلکانی خاطر نشان کرد: هدف از اعمال سیاست‌های مختلف در حوزه انرژی در نهایت این است که رفتار مصرف‌کنندگان را تغییر دهیم و بهینه‌سازی مصرف را داشته باشیم. بنابراین، باید طوری این سیاست

اعمال شود که از اثر گذاری لازم بر خوردار باشد. این استاد اقتصاد دانشگاه گفت: باید سیاست‌گذاری‌ها به سمتی برود که اقتشار متمول جامعه هم متوجه ارزش گاز مصرفی شوند و تصور نکنند چون بهای آن را می‌پردازند، می‌توانند هر طوری آن را مصرف کنند. حتی می‌توانیم سقف مصرف مشخص کنیم و وقتی مصرف از مرز مشخصی عبور کرد، گاز مشترک را قطع می‌آید.

وی خاطر نشان کرد: با اخذ قیمت گاز به صورت آزاد از پرمصرف‌های توانیم به هفدمندی بیشتر بارانه‌ها هم برسیم. به‌طوری‌که اقتشار متوسط و کم‌در آمد جامعه از بارانه انرژی بهره مند می‌شوند و اقتشار پر آمد و پرمصرف قیمت واقعی‌تری برای انرژی می‌پردازند.

## برنامه‌های کریدوری آنکارا برای خفگی ژئوپلیتیکی تهران



و بنا دارند یک کریدور موازی از فلو تا خاک ترکیه (مسیر توسعه) که شامل خط لوله هم ریل و هم کند و از قدرت منطقه‌ای سه قدرت نوظهور تبدیل شود و در این راستا باید ایران را در حوزه اقتصادی، فرهنگی و سیاسی محدود کند، در نظر دارد که مرز ایران و ارمنستان را از بین ببرد و جنوب ارمنستان را به کنترل خود در آورد و از این طریق به کشورهای آسیای میانه راه پیدا کرده و یک انتقالی از سازمان کشورهای ترک ایجاد و در پیوند ناتو تعریف کند، همه اینها برای کاستن از قدرت نفوذ ایران در منطقه است اما متأسفانه ما به این موضوع توجه کافی نداریم و متوجه تغییرات ژئوپلیتیک و نظام بین‌الملل دنیا نیستیم و تلاش نمی‌کنیم روابط نزدیک‌تری با ارمنستان تعریف کنیم، با توجه به اینکه ما از ارمنستان در عمل حمایت نمی‌کنیم و تنها به لفظ بسنده کرده یم و حضور اقتصادی، نظامی، امنیتی و سیاسی گسترده‌ای با این کشور به خصوص در جنوب نداشته‌ایم، بنابراین آنها هم نمی‌توانند از حمایت ما مطمئن باشند، ضمن اینکه در این شرایط که روسیه هم همراهی کافی با ارمنستان ندارد ناخودآگاه به کشورهای امریکایی و اروپا متماایل می‌شوند و تلاش می‌کنند برای ایجاد شرایط بانبات به این سمت بروند. در هر حال ما باید در راستای تأمین منافع خودمان همراهی و نزدیکی بیشتری با ارمنستان داشته باشیم و تادر کشورهای همسایگی ما مفوذ اتفاق نیفتد.

معاون دپارتمان مطالعات کریدور ها و سیاست‌ پژوهی راه‌اندیشکده جهان معاصر تأکید کرد: سرعت حرکت ما کند است اما ترکیه هم هنوز موفق نشده طرح‌های خود را پیاده کند، در این شرایط ما اولاً کاری که باید بکنیم این است که مسیر های کریدوری خودمان را تکمیل کنیم، در حال حاضر مسیر اصلی ما چابهار به زاهدان است، این مسیر ریلی باید تکمیل شود، از سوی دیگر مسیر ریلی رشت به منطقه آزاد کاسپین در منطقه پندار انزلی باید تکمیل شود، مسیر ترکمستان ریل کوتاه به شاهرود باید متصل شود، بنادر ما باید توسعه پیدا کند، از سوی دیگر مسیر ریلی از شلمچه به بصره را که مدت‌ها چند دهه است که نیمه‌کاره مانده است را باید تکمیل کنیم.

وی بیان داشت: اکنون ترکیه و باکو از تمام‌اهرم‌های فشار علیه ایران استفاده می‌کنند ولی ما از این اهرم‌ها استفاده نمی‌کنیم. در صورتی‌که هم ترکیه و هم باکو به‌خاطر رفتارهای تجاوز گرایانه در قبال ارمنستان به خصوص در قره‌باغ که هر روز تهدید و محاصره دارند و تلاش می‌کنند دسترسی به آب، برق و گاز را قطع کنند، باز ندانند، این رفتارها نشان می‌دهد در موضع قدرت نایبندند و به عنوان تجاوز گر در موضع ضعف قرار دارند. ترکیه در اکثر مناطق دنیا که از جمله سوریه، عراق، لبنان و یمن شکست خورده و همین باعث شده عربستان با درک قدرت ایران رفتار خود را تغییر دهد و تلاش کند همکاری با ما را تعریف کند تا منافع دو طرف تأمین شود، ولی ترکیه دچار یک توهم است که ناشی از انفعال ما است، اگر ما همان رفتاری که با عربستان داشته‌ایم را با ترکیه می‌کردیم وضع ایگوننه نبود، ترکیه یک لابی قدرتمند و مزدوری در ایران و باکو دارد که باعث می‌شود ما منافع ملی خودمان را تعقیب نکنیم.

این کارشناس حوزه انرژی تأکید کرد: در هر حال اکنون فرصت باقی است اما استفاده از این فرصت مستلزم این است که ما سیاست خارجی سرگردان و نامشخص خودمان را در منطقه قفقاز تغییر دهیم و سیاست خارجی را مبتنی بر منافع ملی تعرف کنیم که نیازمند همکاری با ارمنستان، روسیه و هند است، برای اینکه عبور کریدور شمال– جنوب از ایران تثبیت شود و از تجزیه ارمنستان و اشغال جنوب این کشور توسط باکو و ترکیه جلوگیری شود ما باید به این سمت برویم که با استفاده از ابزارهای قدرتی که در اختیار داریم یک رقابت منطقی مبتنی بر تعامل و همکاری را در ارتباط با این کشورها تعریف کنیم.

هدف وزارت نیرو صرفه جویی هزار مگاواتی بوده است که آخرین میزان صرفه جویی به ثبت رسیده در این بخش ۶۴۰ مگاوات است. بر این اساس برای رسیدن به رقم هزار مگاوات صرفه جویی، هم‌راهی تمامی ادارات و بانک‌ها در خاموش کردن سیستم‌های سرمایشی و وارد کردن مولدهای خود تأمین به مدار مصرفی الزامی است.

از ساعت ۱۳ که با خاموش شدن سیستم‌های سرمایشی و دیگر لوازم برقی مانند سیستم‌های رایانه‌ای و… همراه است، حدود هزار مگاوات معادل نیاز برق یک شهر یک میلیون نفری یا معادل کل نیاز مصرفی کارخانجات سیمان کشور برق صرفه جویی می‌شود.

از یابایی‌ها همچنین نشان می‌دهد در بخش ادارات ۱۳ ساعت تا ۱۳ که خاموش شدن سیستم‌های سرمایشی و دیگر لوازم برقی مانند سیستم‌های رایانه‌ای و… همراه است، حدود هزار مگاوات معادل نیاز برق یک شهر یک میلیون نفری یا معادل کل نیاز مصرفی کارخانجات سیمان کشور برق صرفه جویی می‌شود.

### جامعه ایران و حسرت توسعه

مثل استفاده از هوش مصنوعی برای شناسایی زلانی که در خیابان هستند و خود را پوشیده هم نمی‌کنند.» در همین مقایسه تطبیقی توسعه‌نیافتگی ما باید بگر کشورها، روزه‌ها نمودار مختلفی می‌بینیم که حسرت آن به دل ما می‌ماند. توسعه‌یافتگی یعنی اینکه فرودگاه استانبول در همسایگی مار، کورد، تعداد پرواز جهان را در یک روز می‌شکنند. سازمان ایمنی ناپوری هوایی اروپا (یورو کنترل) اعلام کرد که تعداد پروازهای انجام شده توسط فرودگاه استانبول در روز یکشنبه به ۱۶۸۴ پرواز رسید که رکورد ۱۶۲۴ پرواز فرودگاه فرانکفورت در ۱۱ سپتامبر ۲۰۱۹ را شکست.

توسعه‌یافتگی و مقایسه تطبیقی کشورها با هم یعنی اینکه گفته می‌شود «در کشورهایی مانند دانمارک از ۳۷۳ شاخص توسعه ۳۰۱ شاخص مثبت است، اما ایران تقریباً در نیمی از شاخص‌های توسعه وضعیت هشدار آمیز دارد و در سال ۱۴۰۱ معادل ۱۲ رتبه کاهش جایگاه را نسبت به سال ۱۴۰۰ تجربه کرده است. عقبگرد ایران در شاخص‌های توسعه‌ای در شرایطی است که مطابق بررسی‌های انجام شده در منطقه، ترکمنستان ۱۳ رتبه، قرقیزستان و عراق ۱۲ رتبه، عربستان ۱۱ رتبه و ارمنستان ۹ رتبه ارتقا در شاخص‌های توسعه‌ای را تجربه کرده‌اند.»

مانه تنها به توسعه‌یافتگی نرسیده‌ایم و نه تنها در حال توسعه نیستیم، بلکه نشانه‌هایی هست که مدام به عقب‌تر می‌رویم. توسعه‌نیافتگی و به عقب رفتن توسعه در ایران یعنی اینکه گفته می‌شود «سرعت اینترنت موبایل ایران از توگو و مراکش کندتر است؛ اینترنت ثابت هم کندتر از آنگولا. رتبه یک تا پنج اینترنت موبایل در جهان در ماه مارس ۲۰۲۳ به ترتیب به امارات متحده عربی (۱۸۱،۷۹)، قطر (۱۶۴،۸۶)، نروژ (۱۶۳،۱۵)، کویت (۱۳۶،۷۵) و دانمارک (۱۲۷،۱۳) تعلق دارد. همچنین رتبه یک تا پنج اینترنت پهن‌بند، ثابت در جهان بهتر نیب‌سنگاپور (۲۴۳،۲۱) شیلی (۲۳۲،۲۱)، امارات متحده عربی (۲۳۱،۶) ، چین (۲۱۸،۸۰)، هنگ‌کنگ (۲۱۳،۱۴) تعلق دارد.

وضعیت اینترنت در جهان، جنون آمیز متحول می‌شود و ما در کشورمان همچنان گرفتار فیلترینگ هستیم. یک نماینده مجلس به تازگی گفته است «گردش مالی فیلترینگ در ایران ۵۰ تا ۸۰ هزار میلیارد تومان است.» نمونه‌های بیشتری هم هست که همگی نشان می‌دهد حتی همسایگان ما چگونه سودای توسعه در سر دارند و ما در حسرت توسعه مانده‌ایم. تازگی‌ها وزارت سرمایه‌گذاری عربستان تقاضمی به ارزش ۵٫۶ میلیارد دلار (۲۱۱ میلیارد ریال عربستان) با شرکت چینی «هیومن هورا یوتوز» متخصص در توسعه فناوری‌های خودروهای هوشمندو تولید خودروهای برقی برای انجام پروژه مشترک تحقیق، توسعه، ساخت و فروش خودرو امضا کرد.»

موارد بسیار تلخ‌تری وجود دارد که از بیان آنها صرف‌نظر می‌کنیم. اما چه باید کرد و حسرت توسعه جامعه ایران تا کجا پیش خواهد رفت؟ گفته می‌شود بر لایحه برنامه هفتم توسعه انتقادات زیادی وجود دارد؛ اما هدف نگارش این متن پرداختن به آن ایرادات نیست. قبل از این هم لایحه توسعه توسط دولت‌های دیگر نوشته شده بود، اما ما همچنان با روح توسعه‌تعارض‌های جدی داریم. برنامه توسعه‌ای که مسارا بین‌المللی تکند مبنای پایداری نخواهد داشت، به قول دکتر سریع‌القلم «اصول توسعه‌یافتگی جهانی و جهان‌شمول‌اند.» برنامه توسعه‌ای که نتواند طبقه متوسط جامعه را نجات بدهد، هرگز سال‌های روشنی را به ما نشان نخواهد داد.

توسعه یعنی اینکه طبقه متوسط جامعه میدان‌دار حوزه عمومی باشد و دغدغه نیازهای معیشتی نباشد. این در حالی است که گفته می‌شود «خط فقر در تهران به ۳۰ میلیون تومان رسیده و با توجه به شرایط مسکن، اجاره، معیشت و تورم مشاهده می‌کنیم که قشر متوسط جامعه عملاً به سمت حاشیه‌نشینی در تهران یا شهرهای همجوار سوق پیدا کرده و به همین علت ممکن است در آینده نه چندان دور شاهد مسائل اجتماعی و سیاسی متعددا باشیم.»

یک روزی برامه‌های هفتم، هشتم، نهم و… توسعه هم توسط دولت‌های آیدو می‌رود؛ اما تنها دولت‌ها نیستند که یک کشور را از مسیر توسعه دور یا به آن نزدیک می‌کنند. مادامی که ملت‌ها نیز انسان‌های توسعه‌یافتگی نباشند هرگز از حسرت توسعه عبور نخواهیم کرد.

ما بیش از لایحه‌های توسعه، به انسان توسعه‌یافته نیاز داریم که روح پرشگری دارد و کنشگر اجتماعی است. در برابر توسعه‌نیافتگی اعتراض و انتقاد می‌کند، به قول یکی از همکاران رسانه‌ای «انسان توسعه یافته قانونمند است و به قانون احترام می‌گذارد. در عین حال مرعوب مقامات اداری و حکومتی هم نمی‌شود. می‌داند که این مقامات تنها در سازمان مطبوع خود صاحب‌مقام هستند و در عرصه اجتماع همگی خدمتگزار شهروندان هستند.» انسان توسعه یافته در حسرت توسعه نمی‌ماند و بریاری رسیدن به آن، مدام فریاد می‌زند.

### تجدید ارزیابی اجباری

دروس اصلی که در قسمت‌های مختلف لازم‌و ورورد قانون را با دلایل مختلف منع یارد می‌کند، تئوری حسابداری است که این دست‌موارد را به خوبی برای افراد توضیح می‌دهد.موارد عمیق‌تر و متعددی برای رد این موضوع می‌توان بررسی کرد که شاید بتوان جمع‌بندی شاید این ابزار برای تجدید ارزیابی جذاب و قابل توجه به نظر برسد ولی در عوض، بسیاری از موارد حرف توسعه‌یافتگی را زیر سوال خواهد برد که باید از مزایای فایده‌توجهی مورد بحث و بررسی فریاب گرفت.

## «صندوق پوشش ریسک» به باز اسرمایه می‌آید

سنسنا | محمود گودرزی‌مدیر،مدیرعامل بورس تهران در رابطه بازمزایای اوراق آتی سهام،اظهار کرد: عمق بخشی بر ابزارها و فضای کلان بازار سرمایه یکی از رسالت‌های بورس تهران است، طی یک‌سال و نیم اخیر با همکاری و حمایت‌های سازمان بورس، شرکت سپرده‌گذاری مرکزی و مدیریت فناوری بورس سرنانجام توانستیم از آتی اوراق بهادار استفاده کنیم.

وی بیان کرد: در حال حاضر بورس تهران از ابزار «اوراق آتی سهام» برای شروع کار روی سه نماد شستا، پالایشگاه تهران و اوراق گام بانک صادرات استفاده کرده‌است و تا پایان سال ۳۰نماد بزرگ بورس تهران که ۸۰درصد از ارزش بازار را تشکیل می‌دهند متناسب با زمان سرسیدها از این اوراق استفاده خواهند کرد.

مدیرعامل بورس تهران گفت: مذاکراتی را با یکی از نهادهای مالی انجام دادیم تا بتوانیم «صندوق پوشش ریسک» صندوقی که تاکنون در بازار سرمایه استفاده نشده ارا اماندازی کنیم. همچنین رییس سازمان بورس نیز موافقت خود را برای اعلای مجوز برای صندوق مذکور اعلام کرده‌است. گودرزی تصریح کرد: با اخذ مجوز، بورس تهران اولین صندوق پوشش ریسک را وارد بازار سرمایه خواهد کرد.

وی گفت: باافزوده شدن این ابزارها سید پیچیده و تخصصی بورس تهران تکمیل خواهد شد، سایر ارکان هاهمانند بورس انرژی و فرابورس نیز می‌توانند به منظور دو طرفه‌سازی و ثبات بازار از آنها استفاده کنند.

مدیرعامل بورس تهران گفت: کسانی که علاقه‌مندندند سطحی از ریسک را تحمل کنند اما خودشان دانش کافی برای بهره‌گیری از ابزارهایی چون اوراق آتی سهام را ندارندند می‌توانند از این صندوق‌ها(صندوق پوشش ریسک) استفاده کنند. گودرزی گفت: متخصصانی از سوی نهادهای مالی در این صندوق‌ها حضور دارند که در بازار سرمایه از ابزارهای معاملاتی با سطح ریسک بالا برای معامله استفاده می‌کنند.

وی بیان کرد: مدیران سرمایه‌گذاری صندوق پوشش ریسک در ابزارهای چون اختیار معامله، آتی و سایر ابزارهای پرریسک سرمایه‌گذاری می‌کنند و سرمایه‌گذارانی از سودهای واحدهای این صندوق می‌توانند از مزایای آن بهره‌مند شوند.

گودرزی در پایان گفت: سرمایه‌گذاران عادی به هیچ عنوان به صورت مستقیم به سمت این ابزارها نیایندبه‌سبباینکه این ابزارها سطح ریسک بالایی دارند و نیازمند حداقل دانش مالی است.

## تبعات سیاست سرکوب بازارها

بازار | حامد شایگان نوشت: اقتصاد کشور در موقعیت کنونی شرایط بسیار پیچیده دارد. از یک سو گزارش مجلس و سسلسه‌ها و نهادهایی مانند مرکز پژوهش‌های مجلس حکایت از تورم ۲۰درصدی در ابتدای سال دارد و رشد نقدینگی هم همچنان فراینده‌است.از سوی دیگر دولت باسرکوب قیمت برخی کالاهاوتلاش برای آزادسازی برخی کالا‌های دیگر تعادل در زنجیره تولید را برهم زده‌است.

در واقع دولت در زنجیره پتروشیمی نرخ‌خوراک را با قیمت ۲۸۵۰۰تومان تأمین می‌کند واز طرف دیگر به همین شرکت‌های پتروشیمی اجازه می‌دهد که ارز صادراتی خود را در دلار دوم مرکز مبادلات ارزی با نرخ توافقی معامله کند.شند.از طرف دیگر برخی کالاها بنرخ آرزادامه اولیه تهیه می‌کنند در کالاهای خود را بنرخ دستوری می‌فروشند. در حالی که عقل اقتصادی حکم می‌کند که کالا‌های باقیمت‌گذاری دستوری برای تأمین مواد اولیه اربا نرخ‌نیعمای دریافت کنند.

همین رویکرد باعث شده سرمایه‌گذاران در بازار سرمایه هم سرگردان شوند، زیرا بر برخی نمادها و گروه‌ها، رشدهای نجومی تجربه کرده‌برخی نمادها و گروه‌ها هم افت‌های بالایی داشته‌اند در این بین دست‌های بازارساز هم برای دخالت در معاملات نمایان است که تلاش می‌کند بافت در بازار سهام نقدینگی را به سمت بدهی سوق دهد تا مشکل سرمایه در گردش بنگاه‌ها که ریشه در تورم دولتی دارد و همچنین کسری بودجه دولت را که ریشه تورم است برآورد. از طرف دیگر عده‌ای تلاش دارند به سرمایه‌گذاران و سهامداران ربقبولاتند که اصلاح‌اخیر بورس تحت تاثیرافت چند هزار تومانی دلار است این در حالی است که این موضوع یک سیگنال منفی برای نمادهای صادراتی و یک سیگنال مثبت برای نمادهای ریالی است نه اینکه تمام بازار همزمان اصلاح کنند.از طرف دیگر اگر اصلاح دلار تا قیمت ۴۰هزار تومانی هم اتفاق بیفتد باز هم نمی‌تواندروی همه نمادهای صادراتی اثر یکسانی داشته باشد؛ زیرا این نماد‌های برای مشابه ندارند و میزان صادرات و فروش داخلی آنها متفاوت است و از طرف دیگر در ۹ ماهه گذشته بازدهی یکسانی را ثبت نکرده‌اند، به همین دلیل تلاش بازار ساز برای ایجاد رکود در بازار سرمایه مانند سیاستی که در بازارهای مسکن، خودرو و… اتفاق افتاده تنها با هدف جهت دادن به نقدینگی است که تبعات خاص خود را دارد.

نکته جالب توجه اینجاست که همه این اقدامات رکودزا در راستای کنترل تورم است در حالی که ایجاد رکود توزمی تبعات بسیار سنگین تری برای اقتصاد کشور دارد. این سیاست نشان می‌دهد که دولت برنامه اصلاح سناختاری ندارد و تنها مانند یک آتش نشان عمل می‌کند که تنها با خاموش کردن آتش فکر می‌کیند و بازسازی جزو برنامه‌های آن نیست.

# تعادل

## «تعادل» گزارش می‌دهد

# نوسان شاخص در معاملات

چند وقتی می‌شود که تالار شیشه‌ای روند نوسانی دارد و شاخص در دومین روز هفته دوباره سرخ‌پوش شد. برخی از کارشناسان علت ریزش و رشد را روند طبیعی بازار می‌دانند؛ اما برخی از کارشناسان نوسان قیمت‌دلار و همچنین اخبار و حواشی بازار سرمایه را علت ریزش می‌دانند. به‌طور کلی بازار سرمایه تاثیر بسزایی از اخبار می‌گیرد و این روزها اخبار ناشی از عرضه یا عدم عرضه خودرو و بورس کالا و انتشار صورت‌مالی‌ها توانسته نحوه معامله و تصمیم‌گیری سهامداران را تغییر دهد. به گفته کارشناسان اگر تاثیر این اخبار منفی روی بازار ادامه‌دار باشد شاهد افت و ریزش بیشتر شاخص خواهیم بود و احتمالاً دامنه‌دار بودن این روند زبان سنگینی را به سهامداران تحمیل کند.

### ◀ حال بازار بهتر می‌شود؟

پیچیده شدن خبر انتشار صورت‌های مالی ایران خودرو و سایپا برای سال ۱۴۰۱ و پیش‌بینی‌ها از زبان سنگینی که احتمالاً این دو خودروساز برای سال گذشته منتشر خواهند کرد، یکی از اثر گذارترین اتفاقات بر روی بورس امروز بود و بار دیگر روند معاملات کلیت بازار را به خود گره زد. صحبت‌ها در حاشیه بورس از احتمالاً شناسایی زبان بیش از ۳۰ هزار میلیارد تومانی برای ایران خودرو حکایت داد و همین موضوع باعث شد که نه تنها صنعت خودرو که با فشار فروش بسیار زیادی همراه شده بود، دیگر صنایع نیز با عرضه‌های سنگین مواجه شوند. اگر چه همچنان انتقاد به این موضوع بسیار زیاد است و اکثریت بورس تهران اعتقاد دارند که بازار سهام نباید به صورت لیدر محور به معاملات نگاه کند و دلیل موچی برای رنگ سرخ دیگر گروه‌ها به دلیل گزارش نامناسب احتمالی خودروسازان وجود ندارد، اما روند ناردز این چیز دیگری رانتشان می‌دهد. از منظر دیگر اما اتفاقات رخ داده برای صنعت خودروسازی کشور طی سالیان گذشته و آن هم در شرایطی که واردات خودروی خارجی به کشور ممنوع بوده و این دو شرکت به صورت انحصاری و بدون رقیب به فعالیت خود ادامه داده‌اند، این سیگنال را مخابره می‌کند که دخالت‌های دولتی و پافشاری بر قیمت‌گذاری دستوری به پهنانه حمایت از مصرف‌کننده یا تولید داخلی، تنها به وخیم‌تر شدن وضعیت دامن زده و هیچ‌گونه عایدی مثبتی برای هیچ گروهی نداشته‌است. از آن سمت سهامداران دیگر گروه‌هائیز همواره این ترس را پس ذهن خود دارند که شاید سیاستگذار در دیگر صنایع نیز دست به اقداماتی مشابه بزند و شرکت‌ها را از اوج خود به دره ریاضی بکشاند. بنابراین ترس ایجاد شده در بازار به این واسطه و روی توان تا حدی منطقی قلمداد کرد. از آن سمت دیگر بسیاری از صنایع همچنان ابهامات مختص به خود را دارند. در گروه‌های بزرگی همچون فولادی، پتروشیمی، پالایشی و بسیاری از دیگر گروه‌ها، گرانی بابت بازارهای جهانی پایان نیافته‌است، هنوز نرخ‌خوارک‌ا از صنایع از سمت دولت به صورت قطعی مشخص نشده و پس از ۳ ماه معلوم نیست که هزینه گاز این شرکت‌ها با چه نرخی محاسبه خواهد شد. اقدامات و تلاش‌های صورت گرفته در بورس کالا برای کنترل و کاهش قیمت ادامه دارد و سیاست دیگر وضعیت توافقی هسته‌ای و تایید و تکذیب می‌شود.

فروا نی که صورت می‌گیرد پیش‌بینی از آینده نرخ دلار را با چالش زیادی همراه کرده‌است. بنابراین نمی‌توان انتظار داشت که بورسی‌هایی گذار به آب برند و بدون توجه به این مسائل به خرید سهام بپردازند. اگر چه در این بین همچنان صنایعی هستند که هیچ‌کدام از این چالش‌ها و ابهامات را ندارند اما سهامشان به پای دیگر صنایع می‌سوزند.

# صنایع پیشرو در ابتدای سال

پژوهش‌کده پولی و بانکی گزارش تولید صنعتی را برای اردیبهشت ۱۴۰۲ منتشر کرد. رشد صنایع ایران طی یک سال گذشته بیشتر از ناحیه صنایع جایگزین واردات –مثل خودروسازی و لوازم خانگی– بوده است؛ صنایعی که رشدشان تحت حمایت‌های دولت و محدودیت‌های ایجادشده توسط آن، نه‌تنها پنه‌سقف تقاضای داخلی خواهد رسید. در شرایط ضعف تجارت و صادرات در حال حاضر اقتصاد ایران، آیدها کردن چشمانداز رشد پایدار و ادامه‌دار در صنایع دوشوار است. به ویژه اوضاع صنایع صادرات‌محور در زمینه رشد تولید مناسب نیست. بر مبنای تحلیل فر‌دای اقتصاد از گزارش پژوهشکده پولی و بانکی در رابطه با رشد صنعتی، شاخص تولید صنایع (بوری) بارشده ۶۷درصدی نسبت به اردیبهشت سال گذشته همراه بوده است. این افزایش نقطه به نقطه تولید صنایع بیشتر تحت تأثیر رشد صنایع خودروسازی و قطعه‌سازی بوده‌است.

جمع‌بندی گزارش این است که طی یک سال گذشته، رشد صنایعی که به گونه‌ای «جایگزین واردات» هستند، بیشتر بوده است؛ یعنی صنایعی که واردات محصول مشابه‌شان به هر دلیلی با محدودیت همراه بوده، فرصت رشد داشته‌اند اما مثلاً صنایع صادرات‌محور به خاطر محدودیت‌های مختلف،از جمله تحریم‌ها، رشد تولید بازمانده‌اند. پژوهش‌کده پولی و بانکی که بازوی پژوهشی بانک مرکزی ایران است، گزارش ماهانه تولید صنعتی را به صورت نسبتاً منظم منتشر می‌کند که در آن به کمک داده‌های شفاف‌تر شرکت‌های بورسی، تخمینی از وضعیت صنایع مختلف ارایه می‌شود؛ صنایع بورسی که تولیدشان برابر بیش از نصف تولید کشور است، باغتم می‌شوند بتوان پیش از انتشار داده‌های رسمی از تولید صنعت که با تأخیر زیاد و دیر به دیر منتشر می‌شوند، شهودی به وضعیت به‌روز تولید صنعتی به دست آورد.

واقعی برسند شاخص به بالای سه میلیون واحد خواهد رسید.

آقایزنگی با بیان اینکه هر چند بازار ساز از طریق مصاحبه‌های غیرمنطقی و سیاست‌های دستوری از طریق عرضه بازار گردان‌ها و حقوقی‌ها شاخص را وادار به اصلاح کرده‌تصریح کرد؛ این سرکوب شاخص کل بورس نمی‌تواند در بلندمدت دامنه داشته‌باشد، زیرا بسیاری از نماد بتانسیل رشد دارند و در ادامه راه خود را می‌روند. این کارشناس بازار سرمایه با بیان اینکه در مقطع کنونی ارزش دلار برای واردات بسیاری از صنایع ۶۵ هزار تومان است، گفت: این بازر سرمایه با بیان اینکه در مقطع کنونی ارزش دلار برای واردات بسیاری از صنایع ۶۵ هزار تومان است، گفت: این بازر سرمایه با بیان اینکه در مقطع کنونی ارزش دلار برای

اافزود؛ از طرف دیگر در مقطع کنونی کشور ما چیزی به عنوان بازار ارز ندارد و عملاً قیمت ارز هم بر مبنای آرزوی که بانک مرکزی به‌صرفی‌هاومی‌دهد قیمت‌گذاری می‌شود. شددولت به حجاج بدهد و عملامی‌تواند وارد بازار شود. بازار سرمایه‌گذاری، وضعیت فضای کسب و کار، ناترازی و کسری بودجه، تورم، ناترازی بانک‌ها و... در عملکرد بورس تاثیر گذار است. این کارشناس بازار سرمایه با اشاره به اینکه اصلاح‌اخیر بورس دخالت غیرمنطقی بازار ساز در بورس بود به‌بازار گفت: هر چند آنها به پهنانه کنترل تورم بازار از طریق حقوقی‌ها و بازار گردان‌ها وارد به اصلاح کردند؛ اما از آنجایی که بورس نسبت به بازارهای دیگر عقب‌است خروج سرمایه از این بازار تبعات توزمی می‌تواند به همراه داشته باشد.

فریدان آقایزنگی با بیان اینکه در سال ۹۹ ریزش بورس در شرایط اتفاق افتاد که بازار خودرو و مسکن، رشدهای بالا تجربه‌نکرد؛ می‌دوندا فزوده همین دلیل بسیاری از نقدینگی از بورس وارد این بازارها شد. اما در مقطع کنونی بازار خودرو و مسکن کاملاً انبساط شده‌اند و این خروج نقدینگی اخیر از بورس می‌تواند به تبعات توزمی بینجامد.

او با تاکید بر اینکه در شرایط کنونی نمی‌توان ادعا کرد که عامل اصلی ریزش بورس افت دلار است، تصریح کرد: عوامل مختلفی همچون ریسک سرمایه‌گذاری، وضعیت فضای کسب و کار، ناترازی و کسری بودجه، تورم، ناترازی بانک‌ها و... در عملکرد بورس تاثیر گذار است. به دلیل اینکه قیمت سهام بسیاری از شرکت‌ها پایین‌تر از ارزش واقعی خود معامله می‌شوند در صورتی که به نرخ‌های

در این بازار تبعات توزمی می‌تواند به همراه داشته باشد.

فریدان آقایزنگی با بیان اینکه در سال ۹۹ ریزش بورس در شرایط اتفاق افتاد که بازار خودرو و مسکن، رشدهای بالا تجربه‌نکرد؛ می‌دوندا فزوده همین دلیل بسیاری از نقدینگی از بورس وارد این بازارها شد. اما در مقطع کنونی بازار خودرو و مسکن کاملاً انبساط شده‌اند و این خروج نقدینگی اخیر از بورس می‌تواند به تبعات توزمی بینجامد.

او با تاکید بر اینکه در شرایط کنونی نمی‌توان ادعا کرد که عامل اصلی ریزش بورس افت دلار است، تصریح کرد: عوامل مختلفی همچون ریسک سرمایه‌گذاری، وضعیت فضای کسب و کار، ناترازی و کسری بودجه، تورم، ناترازی بانک‌ها و... در عملکرد بورس تاثیر گذار است. به دلیل اینکه قیمت سهام بسیاری از شرکت‌ها پایین‌تر از ارزش واقعی خود معامله می‌شوند در صورتی که به نرخ‌های



### ◀ روند کلی رشد صنعتی به سمت کاهش

روند رشد تولید نشان می‌دهد که وضعیت در تابستان گذشته شروع به بهبود قابل توجهی می‌کند (بخوانید: انعکاس خروج از کرونا در تولید بنگاه‌های بورسی)؛ پس از آن هم روند صعودی آرامی تالسنده‌اند در رشد نقطه به نقطه تولید مشاهده شد. اما در دو ماه گذشته نرخ رشد با کاهش همراه بوده‌است. به بیان دیگر، رشد سالانه متوسط زمستان بالایی هشت درصد بوده اما در دو ماه ابتدایی سال جاری به تزیب روی اعداد ۶۸ و سپس ۶۷ در صد قرار گرفته‌است. این کاهش سطح رشد می‌تواند به این موضوع برگردد که اثرات احیای پساکرونادر بدیدان یافته‌است و بخشی از رشد پارسال که به خاطر پایان وضعیت همه‌گیری بوده طبیعتاً تکرار نمی‌شود.

### ◀ بیشترین و کمترین رشد صنایع در یک سال گذشته

بیشترین رشد شاخص تولید مربوط به صنایع خودرو

## بازار سرمایه

## پشت پرده تعطیلی یک نام آشنا

ایسننا | بررسی پرونده مالیاتی هلدینگ داروگر حاکی از انجام برخی تخلفات مالیاتی از جمله فرار مالیاتی، کتمان درآمد و… است. اطلاعاتی که سازمان امور مالیاتی در اختیار ایسننا قرار داده، حاکی از آن است که مدیرعامل این هلدینگ تولیدی در پی شناسایی شیوه‌های فرار مالیاتی جلوگیری از فروش سهام بورسی مدیریتی و املاک شخصی در مناطق با ارزش تهران و شهرستان‌ها بوده است. طبق این اطلاعات، در هلدینگ داروگر مجموعه‌ای از تخلفات و اقدامات مجرمانه صورت گرفته‌است. از جمله آن بررسی احراز صلاحیت نامبرده در فرآیند واگذاری کارخانه‌ها و شرکت‌های تملک شده در اجرای خصوصی‌سازی است. در پی آن نظرات بر نحوه مدیریت و اقدامات اجرایی مالک جدید در روند اقتصادی مجموعه‌های تحت اختیار ایشان است. همچنین تسهیلات و امکانات دولتی که در مقاطع مختلف در سال‌های متمادی به این هلدینگ اختصاص یافته‌است، از جمله از‌های دولتی برای تجهیز کارخانه و واردات مواد اولیه که عدم شفافیت هزینه کرد منابع مذکور در هاله‌ای از ابهام قرار دارد. نخستین تخلف مالیاتی این هلدینگ، فرار مالیاتی است که شامل اظهار خلافت و واریه اسناد و مدارک و دفاتر مالی غیر واقعی در اظهارنامه‌های مالیاتی، عدم التزام به قوانین مالیات بر ارزش افزوده و استکفاف از پرداخت و وجوه مالیات‌هایی که از مصرف‌کنندگان اخذ شده است، معاملات با شرکت‌های کاغذی و صورتی، انعقاد قراردادهای مالی خرید و فروش کالا و خدمات به صورت پنهانی و خارج از چارچوب قوانین مالیاتی، عدول از تبصره ۳ ماده ۱۸۶ قانون مالیات‌های مستقیم با استفاده از ثبت تغییرات هیات‌مدیره در سامانه کدال سازمان بورس و اوراق بهادار و عدم پذیرش مسوولیت پرداخت مالیات

اعضای هیات‌مدیره، ارزش اسمی سهام که قبلاً در توثیق بانک‌ها قرار گرفته به دلیل معوقات بانکی و مالیاتی رو به کاهش است؛ لیکن ارزش دارایی‌های ثابت رو به افزایش است می‌شود. همچنین عدم اجرای مسأله ۱۶۹ و ۱۶۹ مکرر قانون مالیات‌های مستقیم و استفاده از حساب‌های اجاره‌ای در طول یک دهه در خصوص گردش فروش کار ختاجات هم‌زمان با تسلیم اظهار نامه ضرر از جمله این موارد است. دومین تخلف کتمان درآمد است. مدیرعامل این هلدینگ در تمام دوره‌های اظهارنامه، درآمد ناشی از عملیات شرکت‌ها را صفر اعلام کرده است. همچنین ضرر و زیان غیر واقعی در دفاتر مالی اعلام کرده و نسبت به اعلام تراکتش‌های بانکی در قالب غیر از فعالیت عملیاتی شرکت‌ها اقدام کرده است. تشریح روش‌های استکفاف از پرداخت مالیات از دیگر تخلفات مطرح شده‌است.

### ادامه از صفحه اول

## راه فرار از خاموشی

برای پاسخ به این سوال لازم به توضیح است که ایران یکسوم مصرف برق، خانگی، یک‌سوم صنعتی و یک‌سوم دیگر تجماری و اداری بوده و تلاش‌ها نیز بر روی این موضوع متمرکز است که خاموشی‌ها در بخش خانگی و اداری به حداقل برسند. در نتیجه، عمده تمرکز قطعی برق، بر روی صنایع قرار گرفته‌است. حال آنکه، حسیات تولید در گرو فعالیت دستگاه‌است و اگر خاموشی صورت بگیرد، هزینه‌های هنگفتی را به بنگاه‌ها تحمیل می‌کند؛ با این وصف، آبی نباید به حوال مظلومیت صنایع گریست؛ بلکه حایز اهمیت اینک،ه، برای برون‌رفت از این چالش از ظرفیت‌های بخش خصوصی نیز به صورت مطلوب استفاده نمی‌شود. هر چند اکنون در حدود ۵۵ درصد از نیروگاه‌های ما در اختیار بخش خصوصی بوده و نیمه‌دولتی است؛ اما بخش خصوص

در این زمینه دچار مشکلات عدیده‌ای است. مثلاً بخش خصوصی وارد مرحله ساخت نیروگاه شده، اما پول خود را دیر دریافت کرده است. یا اینکه چون وام‌های خود را به یورو از صندوق توسعه ملی دریافت کرده، ملزم است بازپرداخت آنها را نیز با ارز انجام دهد. به همین دلیل است که با جهش نرخ ارز و قرار گرفتن قیمت یورو در کانال ۵۰هزار تومان، مشخص نیست که سازندگان این نیروگاه‌ها چگونه قادر هستند با عدم تعدیل قیمت از سوی دولت و پایین بودن درآمد، اقساط خود را پرداخت کنند.

## نقدی بر برنامه هفتم توسعه

بر نوع اشتباه در نظام تصمیم‌سازی‌های آن می‌تواند تبعات مخربی برای اقتصاد و رشد کشور داشته باشد. سازمان برنامه و بودجه کشور، اما ایستن تصمیمات غیر تخصصی شده‌است. انتصاب افراد غیر تخصصی در سایر سازمان‌ها به عنوان مدیران ارشد سازمان برنامه و بودجه باعث تنزل اسنادی خواهد شده که با بطن این سازمان بیرون می‌آید. حضور فردی از سازمان امور مالیاتی به عنوان مدیر سازمان برنامه و بودجه و کوچ نیروهای مالیاتی به این سازمان نشان می‌دهد که نظمو نظام درستی بر این سازمان حاکم نیست؛ بنابراین از تصمیم‌سازی‌های سیاست‌خارجی هم باید احتیاطات مناسبی صورت گیرد. انتشار اخبار مثبت در خصوص از سرگیری روابط با عربستان، سفروزیبر امور خارجه این کشور، و باثت بهبود شاخص‌های کلی اقتصاد خواهد شد. این گزاره‌ها در برنامه‌های تنظیم‌شده باید مورد تاکید و توصیه قرار بگیرند، اما در برنامه هفتم توجهی به آن نشده است. در کل معتقدم برنامه هفتم مبتنی بر تخصص‌گرایی تنظیم‌نشده است. برای دستیابی به یک نظام برنامه‌ریزی مناسب، باید سیستم حکمرانی اصلاح شود تا سایر زیر مجموعه‌های تصمیم‌ساز هم روند اصلاحی را آغاز کنند.

### جایگزینی مینی بوس

#### به جای اتوبوس در پایتخت

مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی شهر تهران از تغییر نساوگان خطوط اتوبوسرانی در برخی خطوط خبر داد. به گزارش ایسنا، مهدی علیزاده در حساب توییتری خود نوشت: «رادامه اجرای طرح نوسازی و تغییر ناوگان خطوط اتوبوسرانی، خط ۳۳۴ (متروی شهری- پارکینگ شهری) از صبح امروز با استفاده از مینی بوس‌های نو به جای اتوبوس، نوسازی شد. روز جمعه خط شهرک رسالت به میدان محمدیه نیز با ناوگان جدید نوسازی شده بود.» در همین حال، رییس شورای اسلامی شهر اصفهان با تأکید بر اینکه ساخت اتوبوس به دلایل مختلف در کشور کاهش یافته و تولید آن نسبت به نیاز کشور جویگونیست، گفت:موانع اداری نیز بر سر راه وارد کردن اتوبوس هست که کار مشکل کرده است. محمد نورصالحی در نطق پیش از دستور نودویکمین جلسه علنی شورای اسلامی شهر اصفهان، گفت:کلان‌شهری‌برای رفع نیازهای خود در این زمینه در تلاش هستند، مدیریت شهری اصفهان نیز سال گذشته و امسال منابع خوبی برای این امر پیش‌بینی کرد که لازم است با کمک دولت‌نیاز کشور در طرق دیگر مانند وارد کردن اتوبوس‌های شهری رفع شود. تعداد اتوبوس‌ها به مقصد دیگر شهرها کاهش یافته در حالی که در گذشته مردم در کشور بافرآوانی اتوبوس برای تردد بین شهری روبرو بودند. اکنون مردم در لوج سفرها قادر به دریافت بلیت نیستند، رییس شورای اسلامی شهر اصفهان گفت:در حمل‌ونقل هوایی نیز روزانه پروازهای متعددی وجود داشت و کسانی که سفر اداری و تجاری و دانشگاهی داشتند می‌توانستند سریع بلیط تأمین کنند، در حالی که مدتی است در این خصوص مضیقّه وجود دارد به‌طوری‌که حتی برای ماه‌های آینده هم تهیه‌بلیت مشکل شده‌است.

### پاساژ داد تهران

#### با دستور دادستان پلمب شد

دادستان تهران گفت: در راستای حفظ حقوق عامه و ارتقاء ایمنی ساختمان‌های پرخطر، یک ساختمان تجاری نایب‌من و پررفت‌وآمد در منطقه ۱۱ تهران، پلمب شد. به گزارش ضابطی صالحي با تأکید بر اهتمام دادستانی تهران نسبت به اجرای سیاست‌های دستگاه قضایی در زمینه ارتقاء ایمنی ساختمان‌های پرخطر اظهار کرد: این ساختمان یکی از مجموعه‌های تجاری معروف خیابان ولی عصر (عج) تهران است و ۵۰ واحد تجاری در آن مستقر است. دادستان تهران اضافه کرد: پاساژ داد از چند ماه پیش به‌عنوان ساختمان پرخطر و نایب‌شناسایی شده بود، به همین دلیل پارها به مالک ساختمان اخطارهای مکرر برای رفع خطر داده شد، ولی در این زمینه هیچ اقدامی نکرد که در نهایت دستور قضایی مبنی بر قطع اشتعالیات و پلمب ساختمان صادر و تمامی واحدهای تجاری آن تخلیه شد.

### انتقاد معاون شهر دار تهران

#### از بدعهدی بانک‌ها

معاون شهرسازی و معماری شهرداری تهران گفت: بانک‌ها به دلیل نداشتن منابع لازم، به تعهدات خود، در ارایه تسهیلات به بافت‌های فرسوده عمل نکردند. به گزارش ایسنا، حمیدرضا صاصی با انتقاد از بدعهدی بانک‌ها در ارایه تسهیلات نوسازی به بافت‌های فرسوده، گفت: طی تفاهم نامهای که با وزارت راه و شهرسازی داشتیم، قرار بود بانک‌ها سقف ۴۵۰ میلیون تومان برای نوسازی هر واحد مسکونی در بافت فرسوده، تسهیلات پرداخت کنند؛ اما بررسی‌ها نشان می‌دهد که این موضوع محقق نشده است، وی ادامه داد: این تسهیلات با هدف تشویق و ترغیب مالکان و سازندگان برای تسریع در نوسازی بافت‌های فرسوده در نظر گرفته شده؛ اما بانک‌ها در ارایه این تسهیلات بدعهدی کردند و دلیل آن را نبودن منابع لازم اعلام می‌کنند. معاون شهردار تهران افزود: دولت و به ویژه وزارت راه و شهرسازی درخواست داریم تا در زمینه ارایه تسهیلات به بافت فرسوده، همت بیشتری به خرج دهند و در اقدامی دیگر با کاهش نرخ بهره این تسهیلات، بلندمدت کردن زمان پرداخت و دریافت پلگانی اقساط در سال‌های ابتدایی، مردم را یاری کنند.

### مرکز اقتصادی ایران و چین در نمایشگاه شهر آفتاب ایجاد می شود

باتوجه به ظرفیتهای نمایشگاه آفتاب تهران و همچنین روابط تجاری ایران و چین، به زودی هاب اقتصادی چین در آفتاب تهران (شهر آفتاب) دایر خواهد شد. به گزارش ایسنا، عباس نقدسی نژاد، مدیرعامل شهر آفتاب در نشست هیات تجاری چین که ظهر دیروز در نمایشگاه بین‌المللی آفتاب تهران برگزار شد، با اشاره به اینکه نمایشگاه بین‌المللی آفتاب تهران یکی از بزرگ‌ترین فضاهای نمایشگاهی کشور ایران را داراست، بیان کرد: در ۷ سال گذشته و با راه‌اندازی نمایشگاه آفتاب تهران، شاهد برگزاری رویدادهای مختلف در سطح بین‌المللی در این مجموعه هستیم که این امر نشان از توانایی و ظرفیت بسیار بالای نمایشگاه آفتاب تهران دارد. او بیان اینکه کشور چین با ۱۲۰ کشور در جهان روابط اقتصادی گسترده دارد، افزود: روابط بین‌کشور ایران و چین نیز روابط حسنه‌ای است و جایگاه تجاری و اقتصادی آن مورد وثوق طرفین قرار گرفته است و می‌توان انتظار داشت که به‌ویژه در بخش صنایع، معادن و کشاورزی شاهد رشد و توسعه بیشتر روابط باشیم. وی با اشاره به اینکه صنعت نمایشگاهی، پشتیبان و عنصر فعال در صنعت گردشگری است، تصریح کرد: نمایشگاه بین‌المللی آفتاب تهران با فضای بالغ بر چهارصد هکتار، قصد دارد که بخشی از فضای خود را به ایجاد نمایشگاه‌های دائمی و همکارگی کشورها اختصاص دهد و امیدواریم به‌زودی هاب اقتصادی منطقه‌ای بین ایران و چین در شهر آفتاب ایجاد شود.

## راه و شهرسازی

## چرا شورای شهر هیچ تذکری به شرکت آب وفاضلاب نداد؟!

# درخواست محاکمه در برابر پیشنهاد مناظره

## آخوندی: مدیران دوره قبل باید محاکمه شوند نه اینکه به دنبال مناظره باشند

گروه راه و شهرسازی |

طی روزهای گذشته اعضای شورای شهر تهران نسبت به قطعی آب در برخی محلات پایتخت سکوت کرده‌اند. در همین رابطه دیروز ناصر امانی، عضو شورای شهر در تذکری اظهار کرد: در این زمینه شهرداری تهران مسوولیت دارد چرا که سالانه بودجه‌ای در این حوزه برای شهرداری در نظر گرفته می شود ضمن اینکه از هجدم خردادماه تاکنون و در پی حادثه در مسیر سد کرج به تهران و با گذشت ۱۰ روز همچنان برخی مناطق و محلات تهران دچار مشکلاتی در خصوص قطعی آب هستند. در این حال، برای برخی از اعضای شورای شهر علی رغم این تذکر همچنان بی‌اهمیت بود، چه آنکه آنها در پاسخ به پیشنهاد مناظره چندی پیش علی‌اعطاء، سخنگوی پیشین شورای شهر، اظهار کردند، مدیران دوره قبل باید محاکمه شوند نه اینکه به دنبال مناظره باشند.

دیروز محمد آخوندی رییس کمیسیون برنامه و بودجه شورا، پس از استماع گزارش مدیرعامل موسسه همشهری در نشست علنی این شورا با بیان اینکه رویکرد ما باید متفاوت باشد، اظهار کرد: ما تصره‌ای برای روزنامه همشهری داشتیم اما به آن رأی ندادیم؛ حمایت‌ها باید عملی باشد و اگر اعتقاد داریم که فضای دیجیتال وارد شده باید به همان نسبت کمک کنیم تا موسسه به وظایف خود در این زمینه عمل کند.

وی با اعلام اینکه خوشبختانه در برنامه توسعه، ایجاد زیست بوم مجازی در موسسه همشهری طی سال ۱۴۰۲ و از نقای آن تا سال ۱۴۰۴ به تصویب رسید، تصریح کرد: روزنامه همشهری با وجود اینکه مورد علاقه مردم بوده از رسانه‌های اثر گذار در کشور نبوده است.

علیرضا نادعلی حدود یک هفته پیش در گفت‌وگو با شهروند خبرنگار آموزش دهد موسسه همشهری است، یادآور شد: با توجه به فعالیت سراهای محلات، می‌توان خبرنگارانی در تراز جمهوری اسلامی آموزش داد که با حوادث روز وظایف خود را فراموش نکنند. وی با بیان اینکه نباید در همشهری اثر منگله‌های ترسید، گفت: ما به موسسه همشهری تأکید می‌کنیم که از این رویکرد که باید از انقلاب اسلامی دفاع کنید، کوتاه نیایید؛ روی زیساد و زین دراز از ویژگی برخی افراد است. ما وضعیت گزارش‌های حسابرسی سال‌های ۹۶ تا ۹۹ را دیدیم. نیاز نیست در مورد باغات مناظره کنید بلکه باید محاکمه شوید. چه بر سر همشهری آورده‌اید؟ ما می‌دانیم جایگاه همشهری کجا بوده و چه بلایی سر آن آورده‌اید. این شهر را به این شکل تحویل داده‌اید و حرف از مناظره می‌زنید. آخوندی تأکید کرد: شما که در سال‌های ۹۶ تا ۹۹ حقوق‌های نجومی در همشهری می‌گرفتید به سال ۱۴۰۰ فکر می‌کردید که حالا می‌گویید همشهری جایگاه خود را از دست داده است. اینکه همشهری از جمهوری اسلامی دفاع می‌کند جایگاه خود را از دست داده است؟ به نظر من کار همشهری در دست است و درخواست دارم همین مسیر را ادامه دهد و مطالبه گر مردم نیز باشد.

#### اعلام آمادگی

#### برای مناظره با مدیران سابق شهری

اعضای شورای شهر تهران برای مناظره با مدیران سابق شهرداری تهران و اعضای شورای شهر سابق خبر داده بود.

علیرضا نادعلی حدود یک هفته پیش در گفت‌وگو با تسنیم، در واکنش به درخواست علی عطا، سخنگوی سابق شورای شهر تهران مبنی بر مناظره با مهدی چمران؛ رییس شورای شهر تهران گفته بود: معتقدم که سطح آقای چمران سطح آقای اعطاء نیست. سطح آقای چمران به مراتب بالاتر از سطح آقای اعطاء، سخنگوی سابق شورااست و اگر بخواهد باید با یکی از اعضای شورا‌ای فعلی مناظره کند و ما این آمادگی را داریم.

وی گفته بود: البته ما بنایمان را بر کار قرار داده‌ایم و به گفته شهردار تهران، وقت برای تلف کردن نداریم و اگر این افراد می‌توانند به شهرداری کمک کنند و نگاه‌هایشان و اندیشه‌هایشان و نظرات و انتقاداتشان را برای ما بفرستند، قطعاً ما از آنها استفاده می‌کنیم.

#### قطعی آب تهران و سکوت اعضای شورا

عضو کمیسیون برنامه و بودجه شورای اسلامی شهر تهران ضمن اعتراض به وضعیت قطعی آب برخی محلات پایتخت در ۱۰ روز گذشته، نسبت به سکوت اعضای شورا در این خصوص انتقاد کرد. ناصر امانی در تذکر دیروز خود در یکصد و پنجاه و پنجمین جلسه دوره ششم شورا‌ای اسلامی شهر

## تعاون

## ۵

### آزمونی دیگر!

به بازار تحمیل کند اصولا جایی برای کارآفرین و بخش خصوصی و تابع نهاد نمایندگی کننده آن یعنی اتاق مستقل و مقتدر وجود نخواهد داشت. اتاق ایران حدود ۵ سال قبل در خرداد ۱۳۹۷ متنی را با عنوان «مانیفست اقتصادی» منتشر کرد که در بهترین شکل، می‌توانست هم مبنای «شکل‌دهی یک دیدگاه سازگار و علمی برای مدیریت اقتصادی در چارچوب روابط بخش خصوصی و حاکمیت» و هم سبب «ایجاد انسجام و یکپارچگی در مواضع و مطالبات اعضای اتاق» شود «مانیفست اقتصادی- مجری طرح- سیدمهدی بر کچیان» و در صورت تحقق به بیش از چهار دهه آزمون و خطا در عرصه اقتصادی خاتمه بدهد. متنی راهبردی که باید فشار فعالان بخش خصوصی و اتاق‌ها پشت آن می‌بود اما متأسفانه کمتر مورد عنایت فعالان اقتصادی و حتی سفارش‌دهندگان آن در هیات ریسه اتاق قرار گرفت و بالطبع در دولت نیز به واسطه فقدان مطالبه جدی بخش خصوصی از یک سو و آغاز دور جدید تحریم‌های امریکا از سوی دیگر به آن ترتیب اثری داده نشد. در این «مانیفست» بر ضرورت سیاستگذاری مبتنی بر «علم اقتصاد» بدستیابی به «بشرف‌ت اقتصادی» به‌عنوان محور اصلی حکمرانی تأکید شده بود که سیاست‌های داخلی و خارجی می‌بایست بر اساس آن تنظیم شود. طبق این تحلیل، مهم‌ترین موانع شکل‌گیری اقتصاد آزاد و رقابتی محیط نامناسب کسب و کار و بی‌ثباتی گسترده اقتصادی و روابط بین‌المللی است که ناشی از غلبه نگاه دولت‌محور، بی‌انضباطی مالی و بودجه‌ای دولت، تورم قوانین و مقررات، بروکراسی پیچیده و دست‌پاکیز، فساد مبرهنه شده به سبب وجود دولتی بزرگ و مداخله‌گر و ورود مستقیم نهادهای حاکمیتی با نفوذ به حوزه نگاهداری و نظام قیمت‌گذاری

دستوری و چند نرخ سودی از ز و ایجاد انواع رانت‌ها و تعارض منافع و... است. گذر از این وضعیت تنها چنانکه در این متن به آنها اشاره شده است نیازمند ثبات قوانین و مقررات و اصلاح نظام بانکی و سیاست ارزی و نظام بودجه‌ریزی و آزادسازی بازارها و ثبات روابط بین‌الملل و برونگرایی و ایجاد روابط بلندمدت و با ثبات تجاری است. ... است. به نظر می‌رسد حال که افراد جدیدی سکاندار و میراث‌دار این نهاد حدود ۱۴۰ ساله شده‌اند علاوه بر انجام اصلاحات درونی و کاهش تنش‌ها و ایجاد انسجام داخلی، چه خوب که این مانیفست و چه حساس‌متون راهبردی و سایر مطالعات و تحقیقات ارزشمند دیگر را مورد توجه و به‌روزرسانی احتمالی قرار داده و به پشتوانه حمایت اعضا، بر تحقق راهکارهای استخراج شده تأکید و اصرار بورزند. این اقدام هم می‌تواند به چندصنعدلی باشد: تضادها و اختلافات در این نهاد مهار بزند و مطالبات منطقی واحدی را مخابره کند و هم راهنمای دولت و نهادهای حاکمیتی در مسیر توسعه و ترسیم افقّی روشن، با ثبات و پیش‌بینی‌پذیر از آینده باشند؛ آن‌ها طلب آن باشند البته. مجالتا اتاق در قامت «مشاور سه قوه» در معرض آزمونی دیگر قرار داد که به نظر گریز و گزیری از آن ندارد!

### بازندگان و برندگان بازی

#### با ترقه‌های خودرو

در راستای برنامه‌ریزی برای پوشش کسری بودجه است. این در حالی است که خودروهایی داخلی، حجم بالایی بنزین مصرف می‌کنند، این حجم باعث می‌شود، نیاز سه مصرف بنزین در کشور بالاتر رود؛ این گزاره هزینه‌های زیادی روی دست ملت و دولت می‌گذارد. از سوی دیگر، این بنزین‌های غیراستاندارد، هوارا آلوده می‌سازند؛ آلودگی هوا هم سلامت شهروندان را به خطر می‌اندازد و هم باعث بالا رفتن هزینه‌های درمانی می‌شود. رقابتی نشدن بازار خودرو اما در کشور باعث شده ایران نتواند صادرات مناسبی در بازارهای همسایه داشته باشد و زیان دیگری را متحمل می‌شود. بررسی مجموعه این گزاره‌ها نشان می‌دهد، تنها در بازار خودرو، حجم انبوهی از زیان‌های مستمر وجود دارد که اقتصاد ایران را تحت‌الشعاع قرار می‌دهد. همین روند در بازار مسکن، حوزه سرمایه‌گذاری، بخش تجاری، بازار طلا و... هم قابل مشاهده است. سوداگری و سودجویی در ابعاد مختلف اقتصاد ایران را گرفتار ساخته است و تا زمانی که جهت‌گیری تصمیم‌سازی‌ها به گونه‌ای نباشد که به جای پروژه‌های مولد، حوزه‌های سوداگرانه وسودآور تشخیص داده شوند، وضع به همین منوال خواهد بود. اینگونه است که مدت زمانی اندکی پس از تصویب طرح واردات خودروهایی خارجی، ناگویی خبر می‌رسد، تعرفه‌های واردات خودرو بین ۹۰ تا ۱۷۰ درصد ارتقا پیدا کرده است؛ برنده این بازی تعرفه‌ای کیست؟ بدون تردید سوداگران، دلالان، برنده این نوسانات تعرفه‌ای هستند. بازنده این بازی هم مردمی هستند که ناچارند خودروهایی گران، غیرایمن، آلوده‌کننده و پرمصرف سوار شوند و جان خود و عزیزانشان در خطر قرار بگیرد. دولت هم برخلاف تصورات مردان اقتصادی کابینه، توفیقی در این معادله نخواهد داشت، هرچند دولت ممکن است تصور کند در این معادله می‌تواند منابعی کسب کرده و کسری بودجه خود را پوشش دهد اما در جایی دیگر باید هزینه‌های زیادی برای واردات بنزین، بیمه‌های درمانی، ناراضیاتی عومسی و... بپردازد. بنابراین به جز سوداگران همه در این بازی زیانکارند، گرآبادنند...!

تهران گفت: از ۱۸ خردادماه تاکنون و پس از ریزش سنگ در ورودی آب سد کرج به تهران و بسته شدن مسیر آب، هنوز مشکل قطعی آب حل نشده است. این روشن بود که ریزش سنگ مشکل ایجاد می‌کند و باید از روز اول پیش‌بینی‌های لازم را انجام می‌دادند و اطلاع‌رسانی می‌کردند.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه شورا‌ای اسلامی شهر تهران ادامه داد: هنوز آب در برخی مناطق تهران فشار پایینی دارد و در برخی مناطق نیز آب قطع و وصل می‌شود. ما مسوول هستیم، ولی هیچ صدایی از شورا در این مورد نشنیدیم و هیچ تذکری به شرکت آب و فاضلاب توسط اعضای محترم شورا داده نشد.

وی با تأکید بر اینکه حتی یک ساعت قطعی آب برای مردم مشکل‌ساز است، خاطر نشان کرد: چرا باید در این مقطع تاریخی با تانکر به برخی محلات پایتخت آب‌رسانی کنیم؟ بهتر بود امروز مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب تهران به شورا دعوت می‌شد و در این زمینه پاسخ می‌داد.

مهدی پیرهادی رییس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری شورای شهر تهران نیز در تذکری به حادثه جمعه ۲۶ خردادماه و جان‌باختن یکی از کارگران مجموعه خدمات شهری، اظهار کرد: متأسفانه یکی از کارگران این حوزه در روز اشاره شده در بزرگراه شهید چمران و در زمان فعالیت و کار و تلاش جان‌باخت که ابتدا این موضوع را به خانواده محترم این کارگر تسلیت عرض می‌کنیم. وی با اشاره به اینکه طبق بخشنامه و دستورالعمل HSE باید تمام اقدامات براساس این بخشنامه و با



و در اختیار ایرلاین‌ها قرار داده است. وی با بیان اینکه یک بک سوم تا‌نیمی از ناوگان هوایی موجود زمین گیر هستند که یا به خاطر نبود قطعه یا عدم امکان تعمیر موتور آنهاست، گفت: یکی از علل تأخیر در پروازها کمبود ناوگان است که با افزایش تعداد هواپیماها، می‌توان بخشی از این مشکل را برطرف کرد.

#### علت افزایش قیمت بلیت هواپیما چه بود؟

نماینده ارمانه شمال در مجلس با اشاره به افزایش متوسط نرخ بلیت پروازهای داخلی

اظهار کرد: من با افزایش قیمت بلیت هواپیما مخالفت نکردم؛ چراکه وقتی با حضور رییس سازمان هواپیمایی کشوری و مدیران عامل ایران ایر و سایر شرکت‌های هواپیمایی در کمیسیون عمران مجلس در خصوص افزایش قیمت بلیت

<sup>[1]</sup> دولت به سبب «ایجاد انسجام و یکپارچگی در مواضع و مطالبات اعضای اتاق» شود «مانیفست اقتصادی- مجری طرح- سیدمهدی بر کچیان» و در صورت تحقق به بیش از چهار دهه آزمون و خطا در عرصه اقتصادی خاتمه بدهد

## چرانقش اقتصاد دیجیتال از تولید ناخالص داخلی در ایران کمرنگ است؟

## سهم کم آی تی در GDP

## سهم پایین اقتصاد دیجیتال

## از تولید ناخالص داخلی

سید محمد موسی زاده موسوی، مدیرعامل صندوق پژوهش و فناوری های نوظهور دیجیتال، علت سهم پایین اقتصاد دیجیتال از تولید ناخالص داخلی را وجود این سهم اقتصاد دیجیتال در ایران از تولید ناخالص داخلی ۷.۵ درصد است که نسبت به سرعت رشد فناوری اطلاعات در دنیا عدد پائینی محسوب می شود؛ در عین حال که وزیر ارتباطات دولت سیزدهم هم وعده دستیابی به سهم ۱۰ درصدی را تا پایان سال ۱۴۰۴ داده است و باید دید این وعده چطور در دو سال آینده محقق خواهد شد. تحولات تکنولوژی یکی روزه روز به همه حوزه های سنتی تر رسوخ پیدا می کند و ماهیت سازوکاری آنها را تغییر می دهد. اقتصاد یکی از این حوزه هاست که با پیشرفت فناوری های اطلاعاتی و ارتباطاتی در همه شاخه های بانکداری، تجارت، صنعت و اشتغال از این فناوری ها تاثیر پذیرفته است. فضای مجازی خود حالا علاوه بر تاثیرهایی که بر اقتصاد گذاشته، تبدیل به شاخه های جدید از اقتصاد با عنوان «اقتصاد دیجیتال» شده است. اردیبهشت سال ۱۳۹۹، محمد جواد آذری جهرمی در وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات را در اختیار داشت. گفت که: «سهم اقتصاد دیجیتال از تولید ناخالص داخلی، با رشد حدود دو برابری»، به ۶.۵ درصد رسید. بیشترین سهم همچنان متعلق به اپراتور ها و بیشترین رشد برای استارت آپ هاست. «آذری جهرمی همان زمان گفته بود: «این عدد در چین ۳۰ درصد و در آمریکا ۲۶ درصد و به طور متوسط در جهان ۱۵.۵ درصد است. این یعنی مادر حوزه اقتصاد دیجیتال جای رشد زیادی داریم. خدمات دیجیتال هم از مهم ترین حوزه هایی است که می تواند رشد قابل توجهی داشته باشد و در کنار این رشد اشتغال فراوانی هم ایجاد کند.» با وجود این و با گذشت دو سال از این اظهارات، سهم اقتصاد دیجیتال از تولید ناخالص داخلی در ایران به ۷.۵ درصد رسیده است و این یعنی تنها یک درصد رشد داشته؛ این در حالی است که سهم یکسری زارع پور – وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات دولت سیزدهم – سال گذشته گفته بود: «سهم اقتصاد دیجیتال در درآمد سرانه کشور این میزان تا سال ۱۴۰۴ باید به ۱۰ درصد برسد که به نظرم در افق ۱۰ ساله می توان آن را با برنامریزی به ۳۰ درصد هم رساند.»

## زیر ساخت ضروری اقتصاد دیجیتال

## در اختیار همگان نیست

اوبابیان این جمله که «میزان سرمایه گذاری کشور در کسبو کار های نوپا، اقتصاد دیجیتال و استارت آپ ها بسیار کم است» گفت: اقتصاد دیجیتال ما زیر ساخت ضروری و پایداری نیاز دارد که در اختیار همگان نیست. از سوی دیگر، به سرمایه لازم برای توسعه کسبو کار دسترسی ندارد. علاوه بر این، دسترسی به دیتا نیز دشوار است. در چنین شرایطی نمی توانیم انتظار داشته باشیم که سهم اقتصاد دیجیتال از GDP کشورهایی برابر باشد که همه این دسترسی ها را دارند و مواردی همچون سرمایه گذاری خارجی هم برایشان مهباست. موسی زاده درباره تاثیر عوامل فرهنگی بر تمایل نداشتن به سرمایه گذاری در کسبو کار های نوپا به پیوسته گفت: به صورت سنتی و در صنایع بالغ،



مدیران با صنعتگران تازه منی که مجبوره نباشند نوآوری را در اولویت فعالیت های سازمان خود قرار نمی دهند؛ چرا که در صنایع با بخش هایی حضور دارند که نوآوری در آنها تعیین کننده پیشرانی و پیشتازی نیست و صرفا باید به همان شیوه گذشته کار ها را انجام داد. فرهنگ محافظه کاری و پرهیز از تغییر، شرایطی ایجاد می کند که افراد از سرمایه گذاری در حوزه هایی که احتمالا ریسکی هم دارد بپرهیزند. ما داریم در باره اقتصادی صحبت می کنیم که اگر در آن دارایی ای بخریم و از آن استفاده نکنیم، مطمئنا در ۶ ماه آینده سود می کنیم ولی اگر روی استنارت آپی سرمایه گذاری کنیم آیا ممکن است که در ۶ ماه آینده به سود خوبی برسیم یا حتما ز تصمیم خود راضی باشیم؟ بعد است.

## مساله ۸۰۰۰ شرکت دانش بنیان

## بازار سازی است

مدیرعامل صندوق پژوهش و فناوری های نوظهور دیجیتال ادامه داد: در مرحله توسعه ظرفیت های خوب و نهادسازی های خوبی انجام شده و دستگهائی مانند معاونت علمی و صندوق نوآوری حمایت کرده اند اما در مرحله کاربرد و تجاری سازی چالش جدی داریم. تشکیل شرکت های بزرگی که در زنجیره ارزش خود دارای چندین شرکت استنارت آپی باشد به سختی محقق می شود. بازار مهیا و آماده وجود ندارد که استنارت آپ بتواند خلق ارزش اقتصادی کالا یا

## دانش و فن

دوشنبه ۲۹ خرداد ۱۴۰۲ | ۳۰ ذی القعدة ۱۴۴۴ | سال دهم | شماره ۲۵۱۷ | Mon, Jun 19, 2023

## دنیای فناوری

## هوای ژاپنی ها را سورپرایز کرد

شرکت هوای تکنولوژی به دنبال دریافت حق امتیاز استفاده از فناوری ثبت امتیاز شده این شرکت از حدود ۳۰ شرکت ژاپنی کوچک تا متوسط است. به گزارش ایسنا، روزنامه نیک کی ژاپن در گزارشی به نقل از یک منبع آگاه در واحد ژاپنی هوای نوشت: در حال حاضر، مذاکرات با حدود ۳۰ شرکت ژاپنی مرتبط با مخابرات، در جریان است. تصور می رود که این سازنده تجهیزات مخابراتی چینی، دریافت حق امتیاز در آسیای جنوب شرقی را افزایش داده است. مذاکره مستقیم با بیشتر این کوچک تر درباره هزینه های حق امتیاز فناوری ثبت شده، برای یک سازنده بزرگ بسیار غیر معمول محسوب می شود. اما هوای به دلیل تحریم های امریکارد فضای کسب و کار دشواری قرار دارد و فروش محصولاتش در خارج از چین، دشوار شده است. هوای به دنبال دریافت هزینه از تولید کنندگان و شرکت های دیگری است که قطعاتی به نام ماژول های ارتباطی سیم استفاده می کنند. منبع آگاه در چند شرکت ژاپنی گفتند: کسب و کار های کوچکی که چند کارمند دارند تا استنارت آپهایی که بیش از ۱۰۰ کارمند دارند، درخواست های از هوای دریافت کرده اند. میزان هزینه درخواستی از نرخ ثابت ۵۰۰۰ ین (۳۵۰ سنت) یا کمتر به ازای هر واحد تا ۰.۱ درصد یا کمتر از قیمت سیستم متغیر است. نتوشیفومی فونتا ماتا محقق معودر دانشگاه توکیو گفت: این سطح، مطابق با استانداردهای بین المللی است. حتی شرکت های ژاپنی که محصولات هوای استفاده نمی کنند ممکن است هزینه های غیر منتظره ای را متحمل شوند. علاوه، بسیاری از شرکت های کوچک و متوسط با مذاکرات هزینه حق امتیاز آشنایی ندارند و این امر نگرانی هایی را درباره امضای قرارداد هایی با شرایط نامطلوب برانگیخته است. فونتا ماتا هشدار داد: بر اساس محتوای قراردادها، ممکن است این توافق ها، به دراز مدت اطلاعات شرکت های ژاپنی منتهی شود این شرکت ها باید از وکیل ها و کارشناس کمک بگیرند تا از امضای قرارداد های نامطلوب اجتناب کنند. قراردادهای که شامل مجوز دسترسی به نرم افزار ماژول ارتباطی هستند، خطر درز داده ها را ایجاد می کنند. مذاکرات بر سر هزینه حق امتیاز های فناوری ارتباطی بی سهم، معمولاً این سازندگان تجهیزات بزرگ انجام می شود. چنین مذاکراتی زمان بر است و فروش محصولاتش برای این شرکت ها، به مراتب سود آو تر است. اما سود هوای کسب کننده را کرده، زیرا تحریم های امریکا، دسترسی این شرکت به فناوری و کالاهای امریکایی را کاهش داده است. به عنوان مثال، این شرکت بدون دسترسی به اندروید گوگل، برای فروش گوشی هایش در خارج از کشور به مشکل برخورد کرده، زیرا تحریم های امریکا، دسترسی این شرکت به فناوری و کالاهای امریکایی را کاهش داده است. از محصولات هوای خودداری کنند. از آنجا که در یافت هزینه حق امتیاز، بشمول محدودیت های تجاری نیست، این اقدام می تواند منجر به درآمد پایداری برای هوای ایجاد کند. این شرکت یک قطب استازی مالکیت معنوی در ژاپن ایجاد کرد تا بر تجارت آی پی این شرکت در منطقه آسیا اقیانوسیه از جمله سنگاپور، کره جنوبی، هندوستان، نیپالزت کند. بر اساس گزارش بلومبرگ، خودروساز ژاپنی سوژو کی موتور تا پایان سال ۲۰۲۲، با هوای برای دریافت مجوز امتیازهای انحصاری ضروری مربوط به فناوری C۴ مورد استفاده برای فناوری خودروهایی متصل، توافق کرد. شرکت های ژاپنی بیشتری ممکن است با درخواست پرداخت هزینه از سوی هوای مواجه شوند.

## اقتصاد دیجیتال

## راه حل برون رفت از بحران اقتصادی

اقتصاد دیجیتال به حفظ بقای بسیاری از مشاغل کمک می کند و همچنین امکان شکل گیری همکاری های لازم را برای رفع موانع اقتصادی در این اوقات دشوار، فراهم می سازد. بسیاری از ما آینده را به گونه ای تصور می کنیم که در آن روبات ها مسئولیت وظایف و ارتباطات اساسی را بر عهده گرفته، زندگی ما آسان تر کرده و اقتصاد کارآمدتری را ایجاد می کنند. کووید ۱۹ ممکن است نقش یک کاتالیزور (عامل فعال کننده) را برای انتقال ما به دوران اقتصاد دیجیتال ایفا کند و روزه روز به بیشتر آشکاری می شود که راه بر کشتی به عقب وجود ندارد. اقتصاد جهانی هیچگاه تا این اندازه به کار آفرینان و مبتکران وابستگی نداشته است. دقیقاً همانطور که امروزه برخی مشاغل وجود دارند که هیچ شک حتی ۲۰ سال پیش به امکان وجودشان فکر نکرده بود، در نزدن نزدیک نیز مشاغل جدیدی که هرگز تصورش را نمی کردیم، ایجاد می شوند. در سراسر جهان، دولت ها تمام تالان خود را برای حفظ نقدینگی در اقتصاد انجام می دهند. با این حال، راه رفع مشکل، تا حدود زیادی در دست مبتکرانی است که می توانند یک اکوسیستم دیجیتال ایجاد کنند و فراتر از حد و مرزهای اقتصاد فیزیکی، فرصت های بی شماری را برای مردم فراهم می کنند. اگر چه واقعیت این است که در زمان دشواری قرار گرفته ایم، اما انسان ها ثابت کرده اند که هر چقدر هم زمان سخت و چالش برانگیز باشد، برای یافتن کارآمدترین راه حل ها برای مشکلات، سازگار می شوند و این همان هستند. اصلی نوآوری است.

## آگهی تجدید مزایده فروش دو قطعه زمین با کاربری مسکونی واقع در شهرک بهار کامیاران به شماره مزایده ۲۰۰۲۰۵۱۱۶۰۰۰۰۰۲

شهرداری کامیاران در نظر دارد فروش دو قطعه زمین با کاربری مسکونی واقع در شهرک بهار (ناحیه منصل شهری توپو ریز) را از طریق مزایده عمومی و با جزئیات مندرج در اسناد مزایده بایر ه گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ([www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir)) با شماره مزایده ۲۰۰۲۰۵۱۱۶۰۰۰۰۰۰۲ به صورت الکترونیکی واگذار نماید.

زمان انتشار در سایت: ۱۴۰۲/۰۳/۲۸

مهلت دریافت اسناد: از تاریخ ۱۴۰۲/۰۳/۲۸ تا ۱۴۰۲/۰۴/۰۶ ساعت ۱۹:۰۰

تاریخ باز دید: از تاریخ ۱۴۰۲/۰۳/۲۸ تا ۱۴۰۲/۰۴/۰۶ ساعت ۱۴:۰۰

آخرین مهلت ارسال پیشنهاد قیمت: تا ساعت ۱۹:۰۰ تاریخ ۱۴۰۲/۰۴/۰۷

زمان باز گشایی: ساعت ۰۸:۰۰ صبح ۱۴۰۲/۰۴/۱۸ زمان اعلام برنده: ۱۴۰۲/۰۴/۱۸

ضمنا رعایت موارد زیر الزامی است:

۱- برگزاری مزایده صرفا از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می باشد و کلیه مراحل فرایند مزایده شامل خرید و دریافت اسناد مزایده (در صورت وجود هزینه مربوطه) پرداخت تضمین شرکت در مزایده (ود بعه)، ارسال پیشنهاد قیمت و اطلاع از وضعیت برنده بودن مزایده گران محترم از این طریق امکان پذیر می باشد.

۲- مبلغ ضمانتنامه شرکت در مزایده به شرح جدول زیر تهیه و ضمیمه اسناد نمایند. به صورت ضمانتنامه بانکی یا واریزی وجه نقد به حساب شماره ۰۸۷۷۹۷۱۳۰۰۰۰۰۵۸۷۲۱۰۰۰ بانک ملی در وجه شهرداری کامیاران سپرده می باشد لذا پرداخت هر نوع سپرده به جز یکی از آن دو مورد اعلام می گردد.

شماره قطعه	پلاک فرعی	پلاک اصلی	مفروز و مجزی از	مساحت	قیمت پایه کارشناسی قطعه	مبلغ ضمانت نامه شرکت در مزایده (ریال)	شماره مال مورد مزایده
۹	۹۴۵	۵۱	۹۱۷	۱۶۰	۸/۶۰۰/۰۰۰/۰۰۰	۱/۶۰۰/۰۰۰/۰۰۰	۲۱۲۰۵۱۱۶۰۰۰۰۰۲
۱۰	۶۴۵	۵۱	۹۱۷	۱۶۰	۸/۴۵۰/۰۰۰/۰۰۰	۴۲۷/۵۰۰/۰۰۰	۲۱۰۲۰۵۱۱۶۰۰۰۰۰۴

آدرس شهرداری کامیاران: استان کردستان شهرستان کامیاران خیابان صلاح الدین ایوبی، نیش چهارراه ادهم مظفری واحد قراردادهای شهرداری کامیاران تلفن ۰۸۷۳۵۵۲۲۶۰۰۰۷۰۸۷۳۵۵۲۲۶۰۰۰

فرشاد منبری

شهردار کامیاران

## آگهی فراخوان



شرکت ملی پتروشیمی و پترو کیمیای ایران

شرکت شهرکهای صنعتی فارس در نظر دارد مناقصه عمومی به شماره ۲۶۰۲۰۰۱۵۴۰۰۰۰۲۶ و ۲۶۰۲۰۰۱۵۴۰۰۰۰۰۲۶ را به شرح ذیل به روش یک مرحله ای بازار یابی کیفی (فشرده) وفق قانون برگزاری مناقصات از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت واگذار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و باز گشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir) انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی مراحل ثبت نام در سایت مذکور و در یافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. تاریخ انتشار مناقصه در سامانه ۱۴۰۲/۰۳/۲۸ می باشد.

ردیف	موضوع	رتبه	مبلغ برآورد	مبلغ تضمین شرکت در مناقصه	مدت (ماه)	محل تامین اعتبار
۱	پروژه خرید و اجرای خط انتقال آب ناحیه صنعتی خفر پلی اتیلن به طول ۲۵۰۰ متر	آب	۱۶.۲۸۵.۷۲۷.۰۷۸	۸۱۴.۵۰۰۰۰	۳	جاری
۲	پروژه تکمیل مخزن بتنی و اجرای شبکه باز گشت پساب تصفیه خانه فاضلاب شهرک صنعتی داراب	آب	۱۶.۳۰۸.۶۸۶.۵۵۶	۸۱۵.۵۰۰۰۰	۳	جاری – عمرانی – اسناد خزانه اسلامی

۱- زمان دریافت اسناد مناقصه از سایت: از ۱۴۰۲/۰۳/۲۸ لغایت ۱۴۰۲/۰۴/۰۱

۲- آخرین مهلت تسلیم پیشنهاد: در سامانه تدارکات ساعت ۱۲ مورخ ۱۴۰۲/۰۴/۱۲ و فیزیکی پاکت الف (ضمانت نامه یا پیش نقدی) تا پایان وقت اداری مورخ ۱۴۰۲/۰۴/۱۲ دبیرخانه شرکت

۳- زمان باز گشایی پاکت ها: سه شنبه ساعت ۸ مورخ ۱۴۰۲/۰۴/۱۳

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت های الف:

آدرس: شیراز - بلوار زند - روبروی دانشکده پزشکی - شرکت شهرکهای صنعتی فارس تلفن: ۳۲۳۶۰۵۷۰

اطلاعات سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه:

مرکز تماس: ۱۴۵۶

اطلاعات تماس فکاتر ثبت نام سایر استانها، در سایت سامانه ([www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir)) بخش «ثبت نام / پرو فایل تامین کننده / مناقصه گر» موجود است.

## فراخوان ارزیابی کیفی مناقصه عمومی شماره FLS-0000751

## نوبت دوم

## Level Transmitter

شرکت نفت قاره ایران در نظر دارد فراخوان ارزیابی کیفی جهت برگزاری مناقصه عمومی خرید Level Transmitter به شماره FLS-0000751 را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری فراخوان ارزیابی کیفی از دریافت و تحویل اسناد اعلام ارزیابی کیفی تا ارسال دعوتنامه جهت سایر مراحل مناقصه، از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس [WWW.SETADIRAN.IR](http://WWW.SETADIRAN.IR) انجام خواهد شد. لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. اطلاعات و اسناد مناقصه عمومی پس از برگزاری فرایند ارزیابی کیفی و ارسال دعوتنامه از طریق سامانه ستاد به مناقصه گران ارسال خواهد شد.

مناقصه گران تایید شده در ارزیابی کیفی جهت حضور در سایر مراحل مناقصه می بایست نسبت به ارائه ضمانت نامه بانکی معتبر یا مبلغ ۲۱،۵۰۰،۰۰۰ ریال به حروف دو میلیارد و یکصد و بیست و پنج میلیون ریال یا اریز کیفی از طریق فایون یا ریز نقدی به شماره شبا ۱۳۱۰۵۹۵۲۱۳۱۰۶۹ IR نزد بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران بابت چوچه ضمانت نامه یا بنام شرکت نفت قاره ایران اقدام نمایند.

تاریخ انتشار فراخوان در سامانه: ۱۴۰۲/۰۳/۲۲

مهلت دریافت اسناد اعلام ارزیابی کیفی: ۱۰ روز پس از ثبت فراخوان ارزیابی کیفی در سامانه ستاد

مهلت ارسال پاسخ اعلام ارزیابی کیفی: ۲۰ روز پس از انجام مهلت دریافت اسناد ارزیابی کیفی در سامانه ستاد

کلیه موارد اطلاع رسانی مناقصه از جمله مواعید (تاریخ های سر رسید مر اخل مناقصه)، توسط سامانه ستاد انجام می شود و مناقصه گران موظفند نسبت به کنترل سامانه ستاد جهت اطلاع اقدام نمایند.

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار: تهران- خیابان ولیعصر- ترسیده به تقاطع مدرس- خیابان شهید قریشی (تورج)- خیابان خاکزار- شماره ۱۲ تلفن: ۲۳۹۳۴۶۶

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه:

مرکز تماس: ۱۹۳۴-۰۴-۲۱

دفتر ثبت نام: ۸۸۹۶۳۷۷۷ و ۸۵۱۹۷۳۸۸

## مشاوران تخصصی

آگهی محدود اختصاصی پلاک ۷۲۹/۴۹۷۴ مجزاشده از اراضی جدول امیری به علت عدم حضور مالکین برای دومین بار منتشر می گردد؛ چون محدودیتش داتگ یک باب خانه به مساحت ۳۲۲ متر مربع به پلاک فوق الذکر واقع در قطعه ۲۶ بخش ۲۶ فارس بوبر احمد علیا یا سوسج بنا به درخواست آقایان الخاص نظری زاده سی سخت و اسدالله نظری زاده سی سخت فرزندان آزاد و سیفاله، تقاضای تجدید اختصاصی نموده اند وقت تجدید حدود از ساعت ۸ صبح روز ۱۴۰۲/۰۴/۲۰ در محل وقوع ملک شروع و عملیات تجدید به عمل خواهد آمد اینک به وسیله این آگهی از متقاضیان و کلیه صاحبان املاک مجاور طبق ماده ۱۴ قانون ثبت دعوت می شود که در موعد مقرر تعیین شده در محل حضور به هم رسانند و خواهی مجاورین نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی برابر ماده ۲۰ قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس تجدید حدود به مدت ۳۰ روز پذیرفته خواهد شد.

تاریخ انتشار: ۱۴۰۲۰۳۰۲۹ حسین فرخی رئیس ثبت یاسوج

## سامانه پیامکی روزنامه تعادل به شماره ۳۰۰۰۵۳۲۰ در دسترس شماست

مخاطبان عزیز می توانند نظرها، انتقادات و پیشنهادهای خود در مورد مطالب مختلف روزنامه را با ذکر جزئیات به این سامانه پیامک نمایند.

## م الف ۱۱۲۶ شناسه آگهی ۱۵۱۴۷۱۱

## آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای

## اداره کل امور مالیاتی شرق استان تهران در نظر دارد

انجام کلیه امور نقلیه مربوط به ماموریت های اداری کارکنان خود در سطح استان را از طریق برگزاری مناقصه عمومی به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید.

لذا از شرکت های صلاحیت دار در این زمینه دعوت به عمل می آید از تاریخ انتشار آگهی تا پایان وقت اداری مورخ ۱۴۰۲/۰۴/۰۳ جهت شرکت در مناقصه به سامانه خرید الکترونیکی دولت مراجعه و نسبت به تکمیل مدارک و ارائه پیشنهاد خود اقدام نماید. لازم به ذکر است متقاضیان پس از ثبت قیمت پیشنهادی در سامانه خرید الکترونیکی دولت موظفند حداکثر تا روز شنبه به تاریخ ۱۴۰۲/۰۴/۱۰ پاکت الف را تحویل دبیرخانه حراست این اداره کل به نشانی رودهن بلوار امام خمینی، بوستان ۱۱ پ ۱۱۶۳ نمایند.

این اداره کل در رد یا قبول پیشنهادات مختار است.

## اداره کل امور مالیاتی شرق استان تهران

## واردات خودروهای کار کرده مجاز می‌شود

با تصویب مجلس، واردات خودروهای کار کرده برای تنظیم بازار خودرو مجاز خواهد شد. نمایندگان مجلس در جلسه علنی امروز (یکشنبه) مجلس شورای اسلامی گزارش کمیسیون صنایع و معادن در پاره لا یچه الحاق موادی به قانون ساماندهی صنعت خودرو را تصویب کردند طبق این مصوبه، متون زیر به‌عنوان مواد (۱۱) تا (۱۳) به قانون ساماندهی صنعت خودرو مصوب سال ۱۴۰۰ و اصلاحات بعدی آن الحاق می‌شوند:

ماده ۱۱- به منظور تنظیم بازار خودرو، واردات خودروهای کار کرده مجاز می‌باشد. تبصره ۱- برای واردات این خودروها، انتقال فناوری موضوع بند (۲) و نیز بند (۳) ماده (۴) این قانون، لازم‌الغایه نمی‌باشد.

تبصره ۲- آیین‌نامه اجرایی این ماده مشتمل بر مواردی از جمله نحوه تعیین ارزش‌رئیناز و حمایت‌از تولید داخل، ضوابط فنی این خودروها (عمر کمتر از ۵ سال در زمان ورود به گمرک و نحوه احراز آنها شرایط واردات توسط اشخاص حقیقی و حقوقی به پیشنهاد وزارت صنعت، معدن و تجارت با همکاری بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران، گمرک جمهوری اسلامی ایران، سازمان حفاظت محیط زیست و سازمان ملی استاندارد ایران، ظرف مدت یک ماه پس از الاز احراز صنایع قانون تهیه و تصویب هیات وزیران می‌رسد وزارت صنعت، معدن و تجارت مکلف است گزارش عملکرد این ماده را هر ۶ ماهه کمیسیون صنایع و معاون مجلس شورای اسلامی ارسال نماید.

ماده ۱۲- تبصره (۶) ماده واحده قانون چگونگی محاسبه و وصول حقوق ورودی گمرکی، سود بازرگانی و مالیات انواع خودرو و ماشین آلات راهسازی وارداتی و ساخت داخل و قطعات آنها- مصوب ۱۳۷۱- به شرح زیر اصلاح و تبصره (۸) ماده واحده مذکور حذف می‌شود:

تبصره ۶- ارزش ماشین آلات راهسازی و خودروهایی که ورود آنها به کشور مجاز می‌باشد (عم: از نو، کار کرده)، هر سال پس از بررسی مستندات قابل دسترسی، از جمله قیمت‌شکتهای تولید کننده یا قیمت نمایندگی‌های اصلی در کشورهای ثالث با قیمت بازار (در خصوص ماشین‌آلات و خودروهای کار کرده) توسط وزارت صنعت، معدن و تجارت و با هماهنگی گمرک جمهوری اسلامی ایران تعیین خواهد شد و مبنای محاسبه حقوق و عوارض گمرکی قرار می‌گیرد.
ماده ۱۳- استفاده از استانداردهای ملی کشور با استانداردهای کشور مبدأ تولید کننده برای خودروهای وارداتی موضوع این قانون، با تأیید سازمان ملی استاندارد ایران و سازمان حفاظت محیط زیست امکان پذیر است.

## اعلام آمادگی عربستان برای تشکیل اتاق بازرگانی مشترک

رییس اتاق بازرگانی اظهار کرد: در ماه‌های اولیه سال با اتاق بازرگانی عربستان مکاتباتی داشتیم و اعلام آمادگی کرده تا اتاق مشترک تشکیل شود.
حسین سلاح‌ورزی بعداز تشکیل ریاست اتاق بازرگانی در جمع خبرنگاران حاضر شد و گفت: در اولین جلسه هیات نمایندگان هیات ریسیسه برد ۴ سال انتخاب شدند و برنامه جدی اتاق دهم توجه به شفافیت در حوزه اقتصاد است، وی باینان اینکه شرایط اقتصادی در شرایط ویژه است، افزود: اتاق بازرگانی به عنوان بخشی از زیر مجموعه اقتصادی کشور باید استراتژی را تدوین کند و بر اساس نکاتی که رهبری رای رشد تولید و مهار تورم گفتند حرکت کنیم.
اتاق بازرگانی برای احیای رشد اقتصادی و مهار تورم کنار سیستم حکمرانی اقتصادی باید تلاش کند. به نظر می‌رسد برای عمل کردن به چنین نقشی بازبینی در شرایط نهادها داشته باشیم. سلاح‌ورزی در پاسخ به پرسش خبرنگار ایلنا که آیا این امکان وجود دارد که انتخاب شما باطل شود و چرا برخی تلاش داشتند مانع کاندیداتوری شما شوند؟ گفت: انصاف و حقیقت این است که نشان‌دهی اشکاری از دخالت دولت‌نداشتییم در برخی موارد متفاوت ایجاد شد آنچه آقای حاج حسینی بیان کردند بر داشت خودشان بود و خلیی در امکان کاندیداتوری من وجود نداشت و بعیداست که این انتخاب تغییر کند.
وی اتاق را مجموعه‌ای از خواسته‌ها مطالبات و نقطه نظرات مختلف دولت‌تفاوت: تجریم‌ها باعث عقب‌نشینی فعالان اروپایی در ایران شد و اتاق وظیفه دارد این دیپلماسی فعال کند.
سلاح ورزی در پاسخ به پرسش خبرنگار ایلنا که آیا تلاش‌های برای ایجاد اتاق مشترک ایران و عربستان صورت گرفته‌است؟ گفت: بعد از بررسی کامل روابط دیپلماتیک و سیاسی و فراهم شدن زمینه‌ها برای ا تساط اقتصادی اتاق و اعضای اتاق از این ظرفیت بهره می‌گیرند. اقدامات اولیه انجام شده است و در ماه‌های اولیه سال با اتاق بازرگانی عربستان مکاتباتی داشتیم و اعلام آمادگی کرده تا اتاق مشترک تشکیل شود.

پس از این صحبت‌ها، «حسین سلاح‌ورزی» رسماً کاندیداتوری خود را اعلام کرد. برای لحظاتی مورد تشویق ممتد همکارانش در اتاق قرار گرفت که نشان از استقبال گسترده اعضای کاندیداتوری او داشت. در همین لحظه «یونس ژالته، حسین پیرمودن» نیز اعلام کاندیداتوری کردند تا این سه نفر برای کرسی ریاست با یکدیگر رقابت کنند. اما اتفاقی که پیش از اعلام کاندیداتوری این افراد رخ داد این بود که حاج حسینی معاون پارلمانی وزارت صنعت بدون اینکه اشاره مشخصی به فردی کند، گفت: توصیه می‌کنم به این دوست عزیز که به صورت شخصی کاندید

صنعت، معدن و تجارت

دوشنبه ۲۹ خرداد ۱۴۰۲ | ۳۰ ذی‌القعدة ۱۴۴۴ | سال دهم | شماره ۲۵۱۷ | Mon, Jun 19, 2023

## ترکیب جدید ساختمان طالقانی انتخاب شدند

# پایان انتخابات پر حاشیه

## سلاح‌ورزی در پاسخ به «تعادل»: در خواست انصراف، برداشت شخصی نماینده صمت بود

**ادامه از صفحه اول**

همزمان با انتشار این نامه، عصر روز شنبه نیز دعوت نامه برای خیرنگاران ارسال شد. بنابر این انتخابات اتاق ایران صبح روز یکشنبه ۲۸ خردادماه در ساختمان شیשה‌ای طالقانی برگزار شد.

ساعت ۷:۳۰ صبح، پایگاه اطلاع‌رسانی اتاق ایران با انتشار عکسی از توزیع برگه‌های رای بر اساس نام اعضای هیات نمایندگان اتاق ایران داد. راس ساعت ۸ صبح نیز در های اتاق بازرگانی ایران به روی نامزدهای انتخابات و شرکت کنندگان باز شد. در بدو طبقه همکف برای ثبت نام، می‌شد، استقبال اعضا برای شرکت در این رقابت را حدسن زد.

ساعت ۸:۵۵ دقیقه صبح «حسین سلاح‌ورزی» بر خلاف گمانه‌زنی‌های روزهای ماقبیل انتخابات گفته می‌شد او رد صلاحیت شده، وارد اتاق ایران شد و ثبت نام کرد. حضور او خیلی‌ها را مسوپرباز کرد. تا ساعت ۹:۳۰ دقیقه تمام نامزدهای اصلی ریاست اتاق، وارد سالن انتخابات شدند و نام نویسی کردند. راس ساعت ۹:۴۳ دقیقه صبح جلسه رسماً با سخنرانی غلامحسین شافعی رییس دور نهم اتاق ایران شروع شد. او در آخرین دقیق حضورش در اتاق با ایراد سخنانی با اعضا خداحفاظی کرد و پیش از آغاز رای‌گیری از جلسه خارج می‌شد.

پس از خروج شافعی از سالن جلسه طبقه دهم، اعضا انجمن نظرات بسر انتخابات اتاق در جایگاه هیات ریسیسه مستقر شدند. «سید هییت‌الله اصولی» از اتاق اهواز به عنوان رییس سنی جلسه تعیین شد. طبق اصلحیه آیین‌نامه انتخابات، «جهانبخش سنجایی» منشی انجمن نظرات بر انتخابات، منشی هیات ریسیه سنی شد. همچنین بر اساس قرعه‌کشی از میان ۱۸ کاندیداء، آقایان ابوالحسن خلیلی و ابوالفضل رونعی به عنوان ناظران انتخابات، برگزیده شدند.

در جریان برگزاری انتخابات، منشی هیات ریسیه سنی با ارائه توضیحاتی درباره روند اعلام کاندیدایها گفت: با بررسی‌ها و مکاتبات انجام شده و بر اساس نظرات مکتوب اعلام شده به انجمن نظرات کاندیداتوری ۳۹ نفر برای هیات ریسیسه اتاق، بلا مانع است. البته «افشین کلاهی» یکی از نامزدهای نیز در این امر، راه انصراف خود را اعلام کرده بود. از میان ۴۳ نفر کاندیدها ۱۲ نفر نیز قبل از اظهار نظر حراست وزارت صمت انصراف داده بودند.

### همه علیه یک نفر!

در این لحظه، جهانبخش سننجایی، دبیر انجمن نظرات بر انتخابات ایران در اظهاراتی توضیح داد که در مورد یک کاندیدا نظر انجمن و مرکز حراست اعلام شد. مناسفانه وزارت اطلاعات نظر مکتوبی به ما ندادند. الان ما یک نامه داریم که نمی‌توانیم مانع کاندیداتوری شویم، اما نظرس وزارت اطلاعات که از سمت حراست وزارت صمت اعلام شده، این است که او نتواند وارد بشود. اعلام کاندیداتوری دوستان و مهار تورم کنار سیستم حکمرانی اقتصادی باید تلاش کند. به نظر می‌رسد برای عمل کردن به چنین نقشی بازبینی در شرایط نهادها داشته باشیم. سلاح‌ورزی در پاسخ به پرسش خبرنگار ایلنا که آیا این امکان وجود دارد که انتخاب شما باطل شود و چرا برخی تلاش داشتند مانع کاندیداتوری شما شوند؟ گفت: انصاف و حقیقت این است که نشان‌دهی اشکاری از دخالت دولت‌نداشتییم در برخی موارد متفاوت ایجاد شد آنچه آقای حاج حسینی بیان کردند بر داشت خودشان بود و خلیی در امکان کاندیداتوری من وجود نداشت و بعیداست که این انتخاب تغییر کند.
وی اتاق را مجموعه‌ای از خواسته‌ها مطالبات و نقطه نظرات مختلف دولت‌تفاوت: تجریم‌ها باعث عقب‌نشینی فعالان اروپایی در ایران شد و اتاق وظیفه دارد این دیپلماسی فعال کند.
سلاح ورزی در پاسخ به پرسش خبرنگار ایلنا که آیا تلاش‌های برای ایجاد اتاق مشترک ایران و عربستان صورت گرفته‌است؟ گفت: بعد از بررسی کامل روابط دیپلماتیک و سیاسی و فراهم شدن زمینه‌ها برای ا تساط اقتصادی اتاق و

اسامی و تعداد آرا کرسی نواب رییس اتاق ایران	
<b>طاهر عادل خانی</b>	۴۲
<b>مجنسن بهرامی ارض اقدس</b>	۴۶
<b>علی شریعتی مقدم</b>	۴۶
<b>مسعود گلشیرازی</b>	۱۴۸
<b>جمال رازقی</b>	۱۰۲
<b>احد عظیم‌زاده</b>	۷۵
<b>صمد حسن زاده</b>	۱۶۲
<b>پیم باقری</b>	۱۶۷
<b>محسن امینی</b>	۷۶
<b>محسن احتشام</b>	۳۷
<b>عماد مردانی</b>	۳۶
<b>قدیر قیافه</b>	۱۶۰
<b>محمدرضا بهرامن</b>	۲۱۳
<b>خورشید گزدرازی</b>	۷۴
<b>محمود تهی دست</b>	۲۰
<b>ابوالفضل رجیبان</b>	۲۳
<b>محمود تولایی</b>	۷۹

Mon, Jun 19, 2023 | شماره ۲۵۱۷ | سال دهم |

## تعال و

## برداشت شخصی نماینده صمت بود



کنار گیری کرد. «کیوان کاشفی، سید کامال حسینی و فرشته امینی» نیز بر سر کرسی منشی با یکدیگر رقابت پرداختند که از کل ۳۷۵ رأی مأخوذه، کیوان کاشفی با ۲۳۶ رأی منشی شد.

حسین سلاح‌ورزی (وسط)، نماینده پیشین اتاق بازرگانی ایران در نشست هیات ریسیسه اتاق بازرگانی ایران، در حالی که سایر اعضای هیات نمایندگان اتاق بازرگانی ایران در کنار وی حضور دارند.

انکون مجدداً اعلام کاندیداتوری می‌کنم. او همچنین گفت: ما علاقه‌مند کشور هستیم. این به معنی مقابل نظام ایستادن نیست. اعضای هیات نمایندگان انقدر عاقل هستند که تصمیم خود را بر اساس جلسات شام و ناهار و مهمانی نگیرند.

در این لحظه سنجایی دبیر انجمن نظرات بر انتخابات اتاق ایران یکبار دیگر تأکید کرد: مسولیت شرکت

در انتخابات بر خود شخص است. از این رو تأکید می‌شود اگر کاندیداتوری مشروط بوده و... اگر دستگاه نظارتی تغییر نظر داد، مسولیت متوجه کاندیدا است نه انجمن.

در ادامه دستور جلسه، هر یک از نامزدهای ریاست اتاق ایران ۳ دقیقه نطق انتخاباتی داشتند و برنامه خود برای اداره اتاق را ارائه کردند. «حسین پیرمودن» به عنوان اولین سخنران پشت تریبون قرار گرفت و در اظهاراتی گفت: سرنوشت قومی عوض نمی‌شود مگر به خواست خودشان. ما باید با انتخاب خود به دولتمردان نشان دهیم که توانمند هستیم و اطمینان

اتاق، قانون اتاق است. من به عنوان بهنام (حسین پیرمودن) می‌گویم. وقتی آیین نامه تصویب کردیم باید تمکین کنیم و اگر نه بی‌قانونی است. «یونس ژالته» دیگر نامزد پست ریاست اتاق، نیز گفت: در بدترین وضعیت اقتصادی قرار داریم. در حالی که می‌توانستیم با شرایطی که اتاق دارد رشد قابل توجهی را تجربه کنیم، اما به دلیل اختلافات درونی در اتاق نتوانستیم به اهداف پیش‌بینی شده دست پیدا کنیم. او ادامه داد: شکل‌ها را نباید فقط برای رای بخواهیم و باید اقدامات جدیدی کنیم. ما یک قانون تصویب کردیم که نهادهای نظر دهد که قبلاً نبوده؛ الان که نظر داده می‌خواهیم قبول نکنیم. این

درگیری دولت و حاکمیت است. «حسین سلاح‌ورزی» سومین نامزد این پست، وقتی پشت تریبون قرار گرفت، در نطقی گلابه آمیز گفتم: من تمام برنامه‌ها و اهداف گروه خود را منتشر کرده‌ام و نیازی به سخن گفتن در این باره نمی‌بینم. اما باید بگویم در یک ماه اخیر من مسورد بی‌مهری زیادی قرار گرفتم و اتهامات زیادی به من وارد شده است. من به عنوان یک کاندیدای ریاست اتاق بازرگانی ایران تاکنون از هیچ مرجع امنیتی احضار یا تهدید نشده‌ام. او افزود: من بر همین اساس با توجه به اینکه منع رسمی در خصوص حضور در انتخابات نداشتم

پس از این صحبت‌ها، «حسین سلاح‌ورزی» رسماً کاندیداتوری خود را اعلام کرد. برای لحظاتی مورد تشویق ممتد همکارانش در اتاق قرار گرفت که نشان از استقبال گسترده اعضای کاندیداتوری او داشت. در همین لحظه «یونس ژالته، حسین پیرمودن» نیز اعلام کاندیداتوری کردند تا این سه نفر برای کرسی ریاست با یکدیگر رقابت کنند. اما اتفاقی که پیش از اعلام کاندیداتوری این افراد رخ داد این بود که حاج حسینی معاون پارلمانی وزارت صنعت بدون اینکه اشاره مشخصی به فردی کند، گفت: توصیه می‌کنم به این دوست عزیز که به صورت شخصی کاندید

اسامی و تعداد آرا کرسی ریاست اتاق ایران	
<b>حسین سلاح‌ورزی</b>	۲۶۵
<b>یونس ژالته</b>	۹۵
<b>حسین پیرمودن</b>	۶۲
<b>کل آرای اخذ شده</b>	۴۲۶
<b>آرای باطله</b>	۴
اسامی و تعداد آرا کرسی منشی هیات ریسیسه اتاق ایران	
<b>کیوان کاشفی</b>	۲۳۶
<b>فرشته امینی</b>	۴۱
<b>عماد حسینی</b>	۹۶
اسامی و تعداد آرا کرسی خزانه‌دار اتاق ایران	
<b>نیمابصیری</b>	۴۵
<b>عبدالله مهاجر</b>	۱۵۲
<b>علی محمد چوپانی</b>	۹۳
<b>نادر طیبی</b>	۱۰۱

### خبر

## ۳ درخواست مالیاتی اصناف

رییس اتحادیه فروشنندگان لوازم خانگی خواستار تمدید مهلت تسلیم اظهارنامه مالیاتی تا آخر تیرامکان استفاده از تبصره ۱۰۰ برای کسانی که سال قبل اظهار نامه داشته‌اند و در نظر گرفتن تفاوت‌های اصناف برای سقف معافیت در تبصره ۱۰۰ شد.

اکبر بازویکی در گفت‌وگو با ایسنا، خواستار تمدید مهلت تسلیم اظهارنامه مالیاتی تا آخر تیر شد و باینان اینکه افرادی هستند که در سال مالیاتی ۱۴۰۰ اظهار نامه تسلیم کرده‌واز سقف ماده ۱۰۰ خارج شدند، گفت: اما این افراد ممکن است سال قبل به دلیل گرانی کالاها و نبود بازار و قدرت خرید مردم، مبلغ کمتری کار کرده باشند و بتوانند از تبصره ۱۰۰ استفاده کنند و نخواهند ملاک‌آمد. در دای سال ۱۴۰۰ نیابند.

اما به گفته رییس اتحادیه فروشنندگان لوازم خانگی در این زمینه مشکلاتی وجود دارد و امیدواریم فروشنندگان بتوانند با معافیت استفاده کنند. باو کی همچنین باینان اینکه صنف لوازم خانگی پیشنهاد معافیت برای رقم ۱۰ میلیارد تومان را اعلام کرده بود، گفت: اما سازمان امور مالیاتی همه صنف را با هم در نظر می‌گیرد و مبلغ معافیت برای همه ۶ میلیارد و ۷۰۰ میلیون تومان اعلام شده است. این در حالی است که باید تفاوت صنوف و افزایش قیمت محصولات برخی از آنها در نظر گرفته شود. به گزارش ایسنا، ۳۱ خردادماه، آخرین فرصت استفاده از مزایای تبصره ماده ۱۰۰ یا تکمیل و ارایه اظهارنامه را توسط صاحبان مشاغل است. تمامی صاحبان مشاغلی که مجموع فروش کالا و ارایه خدمات آنها در سال ۱۴۰۱ حداکثر صد برابر معافیت موضوع ماده (۸۴) قانون مالیات‌های مستقیم (مبلغ ۶۷.۲۰۰۰۰۰۰۰۰ ریال) بوده و فرم مالیات مقطوع برای آنها در گاه خدمات الکترونیک سازمان بایر گذاری می‌شود در صورت پذیرش این فرم از نگهداری اسناد و مدارک و ارایه اظهار نامه مالیاتی برای عملکرد مذکور معاف هستند.

### ویژه

## اهدای جایزه پایداری صنت

## روابط عمومی ایران به فولاد مبارکه

بیست‌ودومین دوره جوایز صنعت روابط عمومی ایران در سازمان مدیریت صنعتی با حضور باقر ساروخانی، سید مهدی الوانی (پدر مدیریت دولتی ایران) و اسائید و پیشکسوتان حوزه روابط عمومی کشور برگزار و جایزه ویژه پایداری به محمدجواد براتی، مدیر روابط عمومی شرکت فولاد مبارکه اهدا شد. بیست‌ودومین دوره جوایز صنعت روابط عمومی ایران (https://madanname.ir) در سازمان مدیریت صنعتی با حضور باقر ساروخانی، سید مهدی الوانی (پدر مدیریت دولتی ایران) و اسائید و پیشکسوتان حوزه روابط عمومی کشور برگزار شد و جایزه ویژه پایداری به محمدجواد براتی، مدیر روابط عمومی شرکت فولاد مبارکه (https://madanname.ir) اهدا شد. جوایز ویژه (NAIPRI) معتبر ترین جوایز روابط عمومی ایران هستند که از سال ۱۳۸۰ به متناوب‌آر ایجاد و شناخت عمومی از دستاورد های سازمان (https://madanname.ir) و مشارکت های مشترک بین سازمان ها و متخصصان فعال روابط عمومی در ایران بنیانگذاری شده است که آثار و پروژه های مرتبط با روابط عمومی هر سازمان در ۱۵ بخش و در دو مرحله ارزیابی شده و برگزیدگان هر بخش معرفی می شوند. در بیست و دومین دوره جوایز صنعت روابط عمومی ایران، شرکت فولاد مبارکه توانست جایزه ویژه پایداری را دریافت کند و از محمدجواد براتی، مدیر روابط عمومی این شرکت با اهدا تندیس و لوح، تقدیر به عمل آمد. همچنین در این همایش، شرکت فولاد سنگ مبارکه، سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران (ایدرو)، جانبی، شرکت فولاد مبارکه، پالایش کار بیببلند خلیج فارس، انجمن خیریه حضرت ابوالفضل (ع)، بانک ملی ایران، بانک صادرات ایران، بانک شهر، بانک ملی اهداری و حمل و نقل جاده‌ای کشور، بانک توسعه تعاون، بانک آینده، شرکت نفت و گاز آغاجاری، صندوق بازنشستگی، رفاه و پس انداز کارکنان صنعت خلیج فارس، شرکت بیمه سینا جزویر برگزیدگان بودند.

او در ادامه و در پاسخ به پرسش یکی از خبرنگاران مبنی بر سنگ اندازی دولت در مسیر انتخابات، گفت: اگر بخواهیم که انصاف نگاه کنیم نشان‌های از دخالت دولت در انتخابات اسنابق بازرگانی ایران نداشتیم. بر اساس آنچه که در هفته‌های گذشته تجربه شد می‌گویم که نه تنها دولت دخالتی در انتخابات اتاق بازرگانی نداشت که حتی هر جا مشکلی به وجود آمد شاهد تلاش نمایندگان دولت برای تسهیل شرایط بودیم.

سلاح‌ورزی در پاسخ به پرسش خبرنگار تعادل درباره اینکه چرا حاجی حسینی معاون حقوقی وزارت صمت در نشست علنا از شما درخواست کرد که از کاندیداتوری برای ریاست اتاق انصراف دهید؟ اینکه با درخواست منفی شما مواجه شدند، آیا در ادامه راه ممکن است این مسأله برایتان مشکل ساز شود، اینطور گفت: در طول فرآیند انتخابات شورای عالی نظارت فعالیت می‌کند که بخشی از اعضای آن را نیز نمایندگان دولت تشکیل می‌دهند. صحبتی که درباره انصراف من از انتخابات مطرح شد نیز صرفاً برداشت شخصی یک عضو این شورا بود که خدش‌های در انتخابات و شمارش آرا به وجود نمی‌آورد. او افزود: در این مدت نه منع شد،م، نه تذکر داشتیم نه هیچ طبیعی است در فضای مجازی برخی اتفاقات افتاد که طبیعی است و هر جایی که رقابت وجود دارد ممکن است این اتفاق بیفتد. آنطور که سلاح‌ورزی گفته، همراهی با قوای سه گانه و تلاش برای تدوین استراتژی و مشاورت به بخش‌های مختلف اقتصادی کشور، یکی از اصلی ترین اهداف پارلمان بخش خصوصی خواهد بود.

مدیرعامل شرکت آب وفاضلاب

استان مرگزی:

## خیرین آبرسان مشمول معافیت مالیاتی می‌شوند

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان مرگزی گفت: براساس (تبصره ه، تبصره) قانون بودجه سال ۱۴۰۲ کل کشور در بخش آب، کشاورزی و محیط‌زیست فعالیت‌های مربوط به خیرین آبرسان مشمول معافیت‌های مالیاتی می‌شوند. مهندس عباسی مدیرعامل این شرکت با اعلام این خبر اظهار داشت: با مصوبه نمایندگان مجلس شورای اسلامی، در سال ۱۴۰۲ کمک‌های نقدی و غیرنقدی خیرین در طرح‌های آبرسانی روستایی با تأیید وزارت نیرو و وزارت جهاد کشاورزی به عنوان هزینه قابل قبول مالیاتی محسوب می‌شود. وی در ادامه با اشاره به ظرفیت و پتانسیل خوب صنایع در استان مرگزی اظهار داشت: با هدف ارتقای شاخص‌های دسترسی جمعیت روستایی به آب پایدار که جزو اولویت‌های وزارت نیرو قرار دارد تا از این طریق با استفاده از آبراه‌های نظیر تخصیص، توسعه زیرساخت توزیع آب و سایر ساخت‌وسازهای مورد نیاز، شرایط جهش در آبرسانی روستایی مهیا شود. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان مرگزی تصریح نمود: استان مرگزی به عنوان قطب صنعتی کشور و حضور بالای صنایع می‌تواند الگوی برای، مشارکت و سرمایه‌گذاری خیرین در زمینه تامین آب آشامیدنی به ویژه در مناطق محروم روستایی قرار گیرد.

تعادل |

گزارش

خیلی‌ قبل‌ تر از آنکه مترو راه‌اندازی شود، دستفروشی هم شغلی مردانه به حساب می‌ آمد، اگر بازارهای شمال کشور را ندیده بگردیم- کم‌ که در آن زنان هم به نوبه خود نقشی ایفا می‌ کردند و بساط فروش ماهی و سبزی شان بر پا بود، در دیگر شهرها و استان‌ های کشور کمتر زنی را در حال دستفروشی می‌ شد پیدا کرد، اما حالا سال‌ هاست که زنان دستفروشی به جزئی از فرهنگ مترو در کشور تبدیل شده‌ اند. هر روزه تعداد زیادی از این زنان خطوط مختلف مترو وسرو واگن‌ های می‌ شوند و بساط خود را پهن می‌ کنند و به فروش اجناسی که دارند می‌ پردازند. در نگاه اول دستفروشی شغلی کاذب به حساب می‌ آید، اما اگر بخواهیم دقیق‌ تر به شرایط اقتصادی و معیشتی این روزها نگاه کنیم دستفروشی هم به نوعی کمک به معیشت خانوار است، اینکه زنان زیادی این سال‌ ها به جمع دستفروشان مترو اضافه شده‌ اند به این خاطر است که تا قبل از آن بسیاری از این زنان خانه‌ دار بودند، بسیاری از آنها زندگی نر مالی را تجربه می‌ کر دند و با همان حقوق دریافتی همسر، پدر و .. به زندگی خود سرو سامان می‌ دادند، اما از وقتی که فقر تورم به یک‌ باره در رفت و قیمت‌ ها بیشتر از آنچه باید افزایش پیدا کرد و دیگر خرج و دخل مردم با هم ساز گاری نداشت، روی آوردن به شغل‌ های کاذب هم برای امر معاش به یک عادت تبدیل شد. عادتی که شاید هر از گاهی مسوولان در مورد ریشه کنی آن اظهار نظر کنند، اما در واقع آنچه کم‌ باید مد نظر قرار بگیرد فراهم آوردن موقعیتی مناسب برای دستفروشان است که بتوانند همچنان در فراهم آوردن معیشت خانواده نقش داشته باشند.

▲ **حالا دیگر دستفروشی زنان مختص مترو نیست**

عاطفه جهانگیر، کارشناس جامعه‌شناسی در این باره به «تعادل» می‌ گوید: مساله اینجاست که دیگر دستفروشی زنان تنها ببه واگن‌ های مترو خلاصه نمی‌ شود، در بازارهای سروسپیده و در خیابان‌ ها هم می‌ توانیم این زنان را پای بساط اجناسی که می‌ فروشند

▲ **روی خط خبر**

**سرویس ایاب و ذهاب دانش آموزان استثنایی باید از اول مهر رایگان شود**

رئیس سازمان آموزش و پرورش استثنایی گفت: با توجه به نامه وزارت کشور از اول مهر ماه باید سرویس ایاب و ذهاب دانش آموزان استثنایی رایگان شود، حمید طریفی حسینی اظهار کرد: شهرداری‌ ها باید شرایط ایاب و ذهاب دانش آموزان استثنایی را به صورت رایگان فراهم کنند. رئیس سازمان آموزش و پرورش استثنایی ادامه داد: همچنین ۲۴ خرداد نامه‌ ای از سوی سازمان شهرداری‌ ها و دهیاری‌ ها به استانداران سراسر کشور برای تأمین حمل و نقل رایگان دانش آموزان استثنایی ابلاغ شد. حسینی طریفی همچنین درباره فعالیت پایگاه‌ های تابستانه نیز، گفت: ۶۰۰ پایگاه تابستانی با حضور حدود هشت هزار دانش آموز فعال هستند و فعالیت‌ های تابستانی مبتنی بر مهارت‌ های زندگی خواهد بود. او یادآور شد: تفاهم‌ نامه‌ ای با کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان داشتیم تا به دانش آموزان استثنایی هم خدمات ارائه شود، آموزش‌ های حرفه‌ ای مهارت‌ هایی مانند خیاطی و نجاری در تابستان

رئیس سازمان آموزش و پرورش استثنایی گفت: با توجه به نامه وزارت کشور از اول مهر ماه باید سرویس ایاب و ذهاب دانش آموزان استثنایی رایگان شود، حمید طریفی حسینی اظهار کرد: شهرداری‌ ها باید شرایط ایاب و ذهاب دانش آموزان استثنایی را به صورت رایگان فراهم کنند. رئیس سازمان آموزش و پرورش استثنایی ادامه داد: همچنین ۲۴ خرداد نامه‌ ای از سوی سازمان شهرداری‌ ها و دهیاری‌ ها به استانداران سراسر کشور برای تأمین حمل و نقل رایگان دانش آموزان استثنایی ابلاغ شد. حسینی طریفی همچنین درباره فعالیت پایگاه‌ های تابستانه نیز، گفت: ۶۰۰ پایگاه تابستانی با حضور حدود هشت هزار دانش آموز فعال هستند و فعالیت‌ های تابستانی مبتنی بر مهارت‌ های زندگی خواهد بود. او یادآور شد: تفاهم‌ نامه‌ ای با کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان داشتیم تا به دانش آموزان استثنایی هم خدمات ارائه شود، آموزش‌ های حرفه‌ ای مهارت‌ هایی مانند خیاطی و نجاری در تابستان



ارایه خواهد شد. رئیس سازمان آموزش و پرورش استثنایی درباره نحوه ثبت‌ نام دانش آموزان در پایگاه‌ های تابستانه اظهار کرد: بکه‌ جزار و ۷۵۰ مدرسه در سطح کشور وجود دارد که مدرسه پایگاه تابستانی اوقات فراغت می‌ شوند و در مدارس استثنایی حدود ۸۰ هزار دانش آموز حضور دارند و باید حداقل ۱۰ درصد دانش آموزان را در پایگاه‌ های تابستانه داشته باشیم و دانش آموزان استثنایی علاقه‌ مند به حضور در پایگاه‌ های تابستانی باید به مدارس مراجعه کنند. طریفی حسینی با

▲ **رویداد**

رقم واقعی خط فقر در پایتخت از ۳۰ میلیون تومان هم بیشتر است؛ شما فقط مبلغ اجاره خانه‌ ها را ببینید! اگر رقم دویعه مسکن را هم در نظر بگیریم، نرخ اجاره یک آپارتمان کوچک ۶۰ متری در محلات مرکز تهران، کمتر از ماهی ۱۵ میلیون تومان نیست. سه ماه‌ سال ۱۴۰۲ گذشته ولی در همین مدت، صعود شتابان قیمت‌ ها، داده‌ های اقتصادی را دچار یک دگردیسی جدی کرده است. در روزهای اخیر، ارقام جدیدی در مورد شاخص‌ های قیمت‌ ها، نرخ اجاره و «نرخ خط فقر» منتشر شده که نشان می‌ دهد اعداد مینا در مذاکرات مزدی ۱۴۰۲ تناسبی با واقعیت‌ ها نداشته‌ است.

▲ **۹ میلیون و ۹۰۰ هزار نفر دچار فقر مطلق**
اخیرا مرکز پژوهش‌ های مجلس درباره افزایش نرخ خط فقر اعلام کرده‌ است که این نرخ طی یک دهه‌ از ۱۹ درصد به بیش از ۳۰ درصد افزایش یافته‌ است. در واقع بیش از ۳۰ درصد جمعیت زیر خط فقر هستند و براساس معیارهای بسیار حداقلی، «فقیر» به حساب می‌ آیند؛ در عین حال، بیست و پنجم خردادماه، یک عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورا، میزان خط فقر در تهران را ۳۰ میلیون تومان عنوان کرد. با توجه به داده‌ های مرکز پژوهش‌ های مجلس، نزدیک به ۲۰ میلیون نفر زیر خط فقر به سر می‌ برند و این در حالی است که بر همان اساس، حدود ۳ میلیون خانواده دچار فقر مطلق هستند. اگر بُعد متوسط خانواده در کشور را براساس آخرین داده‌ های مرکز آمار ایران ۳،۳ نفر در نظر بگیریم، امروز جمعیتی بالغ بر ۹ میلیون و ۹۰۰ هزار نفر در کشور دچار فقر مطلق هستند. آمار خط فقر اعلامی توسط (محمد باقری بنابی)، عضو کمیسیون اقتصادی و نماینده مردم، بناب در مجلس شورای اسلامی نیز ثابت می‌ کند.

حداقل دستمزد کارگران با احتساب تمام مزایا، از این عضو کمیسیون اقتصادی مجلس اظهار داشت: باتوجه به تورمی که در یکی - دو سال اخیر شکل گرفته به نظر می‌ رسد که در تهران نرخ حداقلی ۳۰ میلیون نمی‌ توانیم در شرایطی که کارگران تنها ۸ میلیون تومان حقوق می‌ گیرند اما بیش از ۱۰ میلیون تومان اجاره‌ بهای مسکن می‌ پردازند، از عدالت اجتماعی سخن بگوییم. در شرایط کنونی مردم هر روز بیشتر از روز قبل فقیر می‌ شوند و شرایط اقتصادی کشور هر روز بغرنج‌ تر می‌ شود. سوال اینجاست حالا که قیمت ارز به گفته دولتمردان و آنگونه که مدعی هستند کنترل شده چرا قیمت‌ ها کنترل نمی‌ شوند. چرا هیچ نظارتی بر بازار مسکن نیست، چرا موجر هر میزان که دلش می‌ خواهد اجاره‌ بها را مستاجر در یافت می‌ کند، چرا مسوولان به جای اینکه به فکر چاره باشند، در مورد طرح‌ هایی سخن به میان می‌ آورند که اجرائی کردن آن سال‌ ها که نه شاید قرن‌ ها زمان

▲ **خبر روز**

**کرونا هنوز تمام نشده است**

مشاور وزیر بهداشت و مدیر کل دفتر وزارتی با اشاره به زیر ساخت‌ های ایجاد شده در کشور در دوران همه‌ گیری کرونا و استفاده از آنها در جهت بیماری‌ های نوپدید بعدی، تاکید کرد که البته کرونا هنوز تمام نشده و در مناطق مختلف جهان در قالب سویه‌ ها و زیر سویه‌ های جدید شیوع دارد. دکتر سید محمد پور حسینی اظهار داشت: نباید فراموش کرد که این بیماری هنوز تمام نشده و در مناطق مختلف جهان در قالب سویه‌ ها و زیر سویه‌ های جدید، شیوع دارد. او با اشاره به اعلام پایان وضعیت اضطراری کرونا از سوی سازمان جهانی بهداشت، تاکید کرد: نباید ساختارها و زیر ساخت‌ های ارزشمند دوران همه‌ گیری کرونا از جمله کمیته‌ های تخصصی و تولید واکسن در ۶ مرکز مختلف را فراموش کرد و لازم است از آنها در جهت بیماری‌ های ناشناخته و نوپدید بعدی، استفاده شود.

سود داشته باشد سالانه چیزی حدود ۵۴ میلیون تومان در آمد خواهد داشت و این همان گردش مالی میلیاردری است که زیر پوست شهر در جریان است.

▲ **تبعات اقتصادی یک شغل کاذب**

شاید بتوان دستفروشی را در دسته اشتغال کاذب به شمار آورد اما بدون شک آن را نمی‌ توان زیر مجموعه شغل‌ های موجود دانست، هر چند که عدم ساماندهی آنها به نوعی به این شغل رسمیت بخشیده‌ است. مشاهدات عینی نشان می‌ دهد دستفروشی تابعی از کم و زیاد شدن بیکاری، شدت گرفتن نیازهای معیشتی و افزایش تقاضا برای خرید کالا است. به این صورت که در مقاطعی مانند زمستان که گروه‌ هایی از کارگران مانند کشاورزانی که در بهار، تابستان و پاییز کار دارند و زمستان بیکار هستند، تعداد دستفروشان افزایش می‌ یابد. همچنین در مقاطعی از سال افرادی که شاید کار گادی دارند بیشتر دچار مشکلات معیشتی شوند. وقت‌ هایی هم هست که تقاضا بالا می‌ رود.

▲ **شکست مداوم طرح‌ های جمع آوری دستفروشان**

شکست مداوم طرح‌ های جمع آوری دستفروشان طی سال‌ های اخیر نشان می‌ دهد، طرح‌ های ارائه شده برای این کار غیر کارناستاسی است. از سوی دیگر افزایش بیکاری و گرانی‌ های افسار گسیخته مسکن‌ های موقتی ساماندهی دستفروشان را بی‌ اثر ساخته‌ است. از این رو در صورتی می‌ توان شاهد جمع آوری به‌ طور کامل دستفروشان شهر تهران رقم می‌ خورد چیزی نیست که بتوان از آن آمار و ارقامی ارائه داد، دلیل اصلی این موضوع هم این است که هیچ یک از دستفروشان آمار دقیقی از درآمد خود ارائه نمی‌ دهند. این در حالی است که خیلی از خیابان‌ های تهران که پر رفت و آمد تر است و سر قفل‌ ی دارند، درآمد بیشتری هم برای دستفروشان رقم می‌ زند. این موضوع در خطوط مختلف مترو نیز صادق است. اما بایک حساب سرانگشتی می‌ توان گفت اگر یک دستفروش هر ۳۶۵ روز سال بساط پهن کند و روزانه ۱۵۰ هزار تومان

## همه چیز در باب «خط فقر ۳۰ میلیون تومانی»

سید معیشت خانوار - موضوع بند دوم ماده ۴۱ قانون کار- رسیدنند اما جالب‌ تر اینکه، حتی همان رقم ۱۲ میلیون تومان را به عنوان «هنای تعیین حداقل دستمزد ۱۴۰۲» نیز پذیرفته‌؛ در نهایت، مزد مزایا روی هم هرفته ۹ میلیون تومان تعیین شد.

▲ **با کار دستمز دی» نمی‌ شود زندگی را اداره کرد**

بهرام حسینی نژاد(فعال کارگری و دبیر اسبق انجمن صنفی کارگران معدن چادرملوی یزد) در مورد این‌ رقم اعلامی و میزان تطابق آن با واقعیت به ایلنا می‌ گوید: به نظر بنده رقم واقعی خط فقر در پایتخت از ۳۰ میلیون تومان هم بیشتر است؛ شما فقط مبلغ اجاره خانه‌ ها را ببینید! اگر رقم دویعه مسکن را هم در نظر بگیریم، نرخ اجاره یک آپارتمان کوچک ۶۰ متری در محلات مرکز تهران، کمتر از ماهی ۱۵ میلیون تومان نیست. سه ماه‌ سال ۱۴۰۲ گذشته ولی در همین مدت، صعود شتابان قیمت‌ ها، داده‌ های اقتصادی را دچار یک دگردیسی جدی کرده و در روزهای اخیر، ارقام جدیدی در مورد شاخص‌ های قیمت‌ ها، نرخ اجاره و «نرخ خط فقر» منتشر شده که نشان می‌ دهد اعداد مینا در مذاکرات مزدی ۱۴۰۲ تناسبی با واقعیت‌ ها نداشته‌ است.

▲ **یک خانواده کاری با دو شاغل همچنان زیر خط فقرا!**
این داده‌ ها نگران‌ کننده است، وقتی در نظر بگیریم حداقل دستمزد با تمام مزایای مزدی اگر به کارگران مشمول و بیمه شده پرداخت شود، رقمی حدود ۹ میلیون تومان خواهد بود؛ به عبارت ساده‌ تر، یک‌ سوم خط فقر در تهران ده میلیون تومان است ولی مزد و مزایا، یک میلیون تومان کمتر از ثلث خط فقرا در این شرایط اگر فرض بگیریم در یک خانواده کارگری دو نفر شاغل باشند، یکی کارگر ساده و حداقلی دیگر و دیگری کارگر متوسط‌ بگیریم، با معلم رسمی که ۱۴ میلیون تومان حقوق می‌ گیرد، باز هم مجموع دریافتی این دو نفر، ۲۱ میلیون تومان می‌ شود که هنوز ۹ میلیون تومان - به اندازه یک دستمزد کارگری کامل- کمتر از خط فقر در تهران است! و جالب اینجاست که در جریان مذاکرات مزدی ۱۴۰۲، نمایندگان دولت و کارفرمایان رضی نشدنند! رقم گروه کاری برای خط فقر که در آن زمان بسیار حداقلی و ۱۸ میلیون تومان بود را به عنوان نرخ حداقلی سبد معیشت خانوارهای کارگری پذیرند؛ بعد از هفته‌ ها جنجال و بحث، به عدد ۱۳ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان برای نرخ حداقلی



تومان باشد. با توجه به شرایط مسکن، اجاره، معیشت و تورم مشاهده می‌ کنیم که قشر متوسط جامعه عملا به سمت حاشیه‌ نشینی در تهران با شاهرهای همجوار سوق پیدا کرده و به همین علت ممکن است در آینده چندین دور شاهد مسائل اجتماعی و سیاسی متعددا باشیم.

▲ **یک خانواده کاری با دو شاغل همچنان زیر خط فقرا!**

این داده‌ ها نگران‌ کننده است، وقتی در نظر بگیریم حداقل دستمزد با تمام مزایای مزدی اگر به کارگران مشمول و بیمه شده پرداخت شود، رقمی حدود ۹ میلیون تومان خواهد بود؛ به عبارت ساده‌ تر، یک‌ سوم خط فقر در تهران ده میلیون تومان است ولی مزد و مزایا، یک میلیون تومان کمتر از ثلث خط فقرا در این شرایط اگر فرض بگیریم در یک خانواده کارگری دو نفر شاغل باشند، یکی کارگر ساده و حداقلی دیگر و دیگری کارگر متوسط‌ بگیریم، با معلم رسمی که ۱۴ میلیون تومان حقوق می‌ گیرد، باز هم مجموع دریافتی این دو نفر، ۲۱ میلیون تومان می‌ شود که هنوز ۹ میلیون تومان - به اندازه یک دستمزد کارگری کامل- کمتر از خط فقر در تهران است! و جالب اینجاست که در جریان مذاکرات مزدی ۱۴۰۲، نمایندگان دولت و کارفرمایان رضی نشدنند! رقم گروه کاری برای خط فقر که در آن زمان بسیار حداقلی و ۱۸ میلیون تومان بود را به عنوان نرخ حداقلی سبد معیشت خانوارهای کارگری پذیرند؛ بعد از هفته‌ ها جنجال و بحث، به عدد ۱۳ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان برای نرخ حداقلی

▲ **ادامه از صفحه اول**

## سایه خط فقر بر سر ما

هزینه‌ های مسکن خود را بپردازند و به معیشتان را تأمین کنند و در عین حال به مساله فرزندآوری هم گوشه چشمی داشته باشند. در حالی که بسیاری از خانواده‌ ها برای تأمین هزینه‌ های ثبت نام فرزندانشان در مدارس هم با مشکلات بسیاری دست و پنجه نرم می‌ کنند و خیلی از افراد حتی توان پرداخت همین هزینه‌ های اندک را هم ندارند. کودکان کار به سابقان قدو نیم قد خیابان‌ های شهر تبدیل شده‌ اند تا بتوانند همان نان بخور و نمیر خود و خانواده شان را تأمین کنند. کارگران هر روز بیشتر از روز قبل زیر خط فقر سقوط می‌ کنند، هزینه‌ ها هر روز سرسام‌ آورتر می‌ شود در این بین مسوولان جز وعده‌ های توخالی هیچ دستاورد دیگری برای مردم ندارند.

نیاز داشته باشد. اینکه مستاجر‌ها زمین رایگان بدهید چه دردی را از آنها دوا می‌ کند. این زمین رایگان در کجا قرار دارد، چه کسی باید هزینه‌ های ساخت آن را پرداخت کند، مگر قرار نبود قیمت مسکن کنترل شود، مگر قرار نبود دولت بر اجاره‌ بهای مسکن نظارت داشته باشد، چرا هنوز اینجاست حالا که قیمت ارز به گفته دولتمردان و آنگونه که مدعی هستند کنترل شده چرا قیمت‌ ها کنترل نمی‌ شوند. چرا هیچ نظارتی بر بازار مسکن نیست، چرا موجر هر میزان که دلش می‌ خواهد اجاره‌ بها را مستاجر در یافت می‌ کند، چرا مسوولان به جای اینکه به فکر چاره باشند، در مورد طرح‌ هایی سخن به میان می‌ آورند که اجرائی کردن آن سال‌ ها که نه شاید قرن‌ ها زمان

مخابرات منطقه کهگیلویه و بویر احمد

مخابرات منطقه کهگیلویه و بویر احمد